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Verksamhetsåret 2023 ligger nu bakom oss och utbildningarna 
har i stort sett genomförts enligt plan. Endast ett fåtal 
utbildningar blev ställda.

Utbildningsverksamheten under 2024 är planerad likt 
föregående år. Däremot kommer instruktörsutbildningarna att 
förändras en del. Som jag tidigare har informerat om så arbetar 
vi med att nyansera instruktörsutbildningarna för att de skall 
bli mer anpassade med Försvarsmaktens regler och krav. Detta 
kommer att redovisas vid kommande riksstämma.
 Informationen ut om vilka kurser som kommer att genomföras under kommande 
verksamhetsår har tyvärr blivit väldigt rörigt för er kårer. Det jag kan säga är att det som 
finns publicerat på hemsidan är det som gäller, så håll koll där. Förändringar kan det 
fortfarande bli beroende på tilldelning av medel för att bedriva verksamheten.

Det händer mycket just nu i samband med tillväxten i Försvarsmakten och uppbyggnaden 
av civila försvaret. Riksförbundet arbetar fortlöpande med att vara med och planera och 
anpassa verksamheten i enighet med våra uppdragsgivare och samarbetspartners.
Personalförändringar på kansliet. 

I takt med ökad verksamhet och hård arbetsbelastning söker vi nu ytterligare en 
medarbetare till kansliet som utbildningsadministratör. Rekryteringen är igång och 
förväntas bli klar under våren.
 Vår Förbundstekniker Tomas Aronsson har valt att avsluta sin anställning vid kansliet 
och arbetar kvar till 15/3. Rekrytering av ny Förbundstekniker kommer påbörjas under 
våren. Vi önskar Tomas ett stort lycka till med sina nya utmaningar och stort TACK för allt 
som han gjort för FMCK.

Nu börjar det dra ihop sig till Riksstämma, och i år är det FMCK Västerås som är arrangör. 
Planeringen inför stämman är i full gång och i år är det 2 personer/kår som är inbjudna.
Till sist vill jag önska alla en riktigt bra o härlig vår!

Hälsningar Fredrik Blomdahl, 
FMCK Rikskårchef

FMCK Journalen nr 1 , 2024
Frivilliga Motorcykelkårens informations- och medlemstidning utkommer med 
4 nummer per år med en upplaga på cirka 4 500 ex. Redaktionen förbehåller sig rätten 
att redigera och förkorta insänt material. Ingen ersättning i form av text/bildrättigheter 
utgår om inte ett skriftligt avtal föreligger. 

Omslagsbild 
Framsida: Oscar Eklund

Manusstopp 2024  
Nr 2 manusstopp – 20 maj
Nr 3 manusstopp – 2 september 
Nr 4 manusstopp – 11 november 

Text och bilder skickas till journalen@fmck.se. Skriv med undertexter till  
bilderna och fotografens namn. Ta gärna både stående och liggande bilder.  
TACK för ditt bidrag!
Mer info om inskickat material till FMCK finns på fmck.se under fliken FMCK Journalen.
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RIKSKANSLIET UTBILDNINGAR

Vi vill ha sommar…
 
Så här i februari längtar man verkligen efter vår – 
fåglarna har börjat kvittra, så den är nog på väg…?
Arbetstrycket på kansliet är fortfarande högt, 
efter våra Teamsmöten med kårerna tuggar 
vi på med strukturer och behörigheter i nya 
medlemssystemet. 
 
Vi har stängt böckerna och avslutat 2023, redovisningar till FM 
och MSB är sammanställda och redovisade.
 Personalsituationen ses över och en ny utbildningsadministratör 
skall få en plats hos oss. Med ytterligare en utbildningsadministratör 
på kansliet får vi en bättre struktur, bättre back-up, och delat ansvar 
för kommande utbildningar.
 Efter fem år slutar vår förbundstekniker Tomas Aronsson, den 
platsen skall också tillsättas på bästa sätt. I skrivandes stund är inte 
detta löst...
 Arbetet med Riksstämman som i år hålls i Västerås, är nu i gång 
och inbjudan har skickats ut. Anmälan skall vara kansliet tillhanda 
senast 2024-03-15.
 Full fart framåt – vi ses Västerås!
 

Liz Andersson, Kontorschef / Förbundsekonom

Vinterns  
kurser...
...är i skrivande stund i gång och två 
utav tre är nu genomförda. Första CMR-kursen  
är fulltecknad likaså GK MC 1 i Kungsängen.

 
Vi har ju sakta men säkert börjat arbeta i det nya 
medlemssystemet arcMember. Det vi har koncentrerat 
oss på i första hand är våra utbildningar. 
 Det är ett stort jobb som görs kring detta och det är 
tidskrävande men vi märker redan nu att det underlättar.
 Önskan var att 2024-års kurser hade varit enbart 
digitala ansökningar men vi var inte redo. Det innebär att 
vi får registrera ansökningarna som kommer in manuellt.
 
De första kurserna som vi släppt med digital anmälan är 
CMR-kurserna.

Vi har mejlat ut instruktioner hur kårerna ska göra för att 
kunna anmäla digitalt.

Har ni frågor kring detta eller tappat bort informationen 
så kontakta utbildning@fmck.se eller ring Veronica 
Hultin, telefon 076-000 25 91.
 
När man ansöker till våra utbildningar får man en 
bokningsbekräftelse direkt och cirka 10 veckor innan 
kursstart kommer ett antagningsbesked om man har 
kommit med på kurs eller ej. Viktigt att titta i skräpposten 
då den ibland hamnar där!

Har man skickat in pappersvägen så kommer också 
en bokningsbekräftelse men först 

när vi har lagt upp kursen i 
systemet och registrerat alla 
ansökningar.
 
Arbetet med arcMember 
pågår under 2024 så mer 
information kommer!

Veronica,  
utbildningsadministratör

utbildning@fmck.se

Är du trött på knöliga engångs-grillar, 
men vill du ändå enkelt kunna ta med 

dig en liten grill ut i naturen? 
Då kanske verkstygslåds-grillen är nåt för dig. 

Borra lufthål i en verktygslåda av metall och hitta ett galler 
(förslagsvis från en annan gammal grill eller engångsgrill), 

och sen är det bara att börja grilla! Det går också bra att 
tillaga/varmhålla mat i foliepaket i sidofacken.
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Kurs ID Typ Kurs Kursplats Kursdatum Info
5706:1 GU GK MC VINTER 1 ÄLVDALEN 2024-02-03 – 02-10
5706:2 GU GK MC VINTER 2 ÄLVDALEN 2024-02-10 – 02-17
5706:3 GU GK MC VINTER 3 ÄLVDALEN 2024-02-17 – 02-23
5702:2 GU GK MC 1 KUNGSÄNGEN 2024-06-01 – 06-15
5729 IU MC INSTR OMF SKILLINGARYD 2024-06-24 – 06-28
5710 KU GK TRF POST SKÖVDE 2024-07-06 – 07-13 OBS. Nytt datum
5702:3 GU GK MC 2 KRÅK 2024-07-13 – 07-27
5702:4 GU GK MC 3 EKSJÖ 2024-08-17 – 08-31
5712 IU IKT MC EKSJÖ 2024-08-25 – 09-07
5702:1 GU GK MC 4 EKSJÖ 2024-08-31 – 09-14
5701 FU FK MC EKSJÖ 2024-09-21 – 09-28
5711 KU GK MEK SKÖVDE 2024-10-12 – 10-19
5725 RU RU MEK SKÖVDE 2024-10-31 – 11-03
5718 IU IK KC 2024-11-02 – 11-09
5713 IU IKT MC ORD MRV ESO Anm ej öppen

     

Kurs Typ Kursplats Kursdatum Info
GK CMR 2 GK SKÖVDE 2024-05-07 – 05-12
GK CMR 3 GK SKÖVDE 2024-08-13 – 08-18
GK CMR 1 GK SKÖVDE 2024-09-10 – 09-15 OBS. Nytt datum
GK CMR 4 GK SKÖVDE 2024-09-17 – 09-22

     

Kurs Typ Kursplats Kursdatum Info
CMR-junior UU SKÖVDE 2024-06-25 – 06-30

     

Kurs Typ Kursplats Kursdatum Info
UK2 UU Kråk 2024-10-28 – 11-04

     

Militära utbildningar 2024

Civila utbildningar 2024

Ungdomskurs CMR-junior

Militär ungdomskurs



Länk:  
https://mcbranschen.se/start2ride/start2ride-2024/

Jag hör ibland synpunkter från vissa kårer, som nu har fullt på 
ordonnansbefattningarna och till och med kö av sökande, att 
de inte längre behöver medverka på rekryteringsevenemang. 
Det kan kanske kännas som onödigt just nu men om vi läser 
i våra stadgar så står mycket tydligt som § 1. att: FMCK skall 
rekrytera medlemmar, bedriva utbildning för motorcykeltjänst för 
totalförsvaret samt information om Sveriges försvarsverksamhet. 
Därefter står det om de övriga verksamheterna som vi bedriver. 
Detta innebär att om kåren slutar med att bedriva rekrytering och 
försvarsinformation bryter vi direkt mot första paragrafen i vår 
stadgar. Ganska tänkvärt eller hur.
 Å så till något helt annat. Har du varit och kollat in våra 
Youtube kanal ännu?  Det har blivit ett gäng filmer som samlar fler 
och fler tittare. Ni vet väl att vi gärna tar emot Youtubefilmer som 
visar verksamheten ute i kårerna.

Länk:  
https://www.youtube.com/@
frivilligamotorcykelkaren1150/featured

Vår web-shop är i full gång. Kolla om den behöver utökas med 
något mer. Du hittar länken på vår hemsida under fliken FMCK 
Webshop. 

 
Om du kollar hemsidan www.topline.se kan du bläddra 
runt och se hela sortimentet vi kan välja på. Har du 
tips på artiklar därifrån eller något helt annat som vi 
borde införa så hör av dig till kansliet.

Glöm inte att skicka text och bilder på vad ni har för er ute i landet. 
Journalen blir en mager tidning utan ert stöd.

Ha det gott, Ao2/Bim
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Med över trettiotusen besökare var det ett ypperligt tillfälle 
att visa upp vad FMCK står för. I montern hade vi de vanliga 
samtalen med gubbarna om lumparminnen på Jawa och 
även Monark men även väldigt många yngre som hade 
frågor om både den militära och den civila CMR-delen av 
ordonnansverksamheten och totalförsvaret. Mer om mässan i 
separat artikel i detta nummer. Se mer på sidan 16.   

Senare i vår har vi Start2Ride att se fram emot. Två dagar utomhus 
med utställare och massor av hojar att klämma på och även 
provköra för en mycket billig peng. Det brukar vara välbesökt på 
dessa evenemang som går av stapeln på Stora Holm i Göteborg och 
Gillinge i Stockholm. Naturligtvis finns FMCK på plats med ett 
montertält och hjälper även till på olika sätt under evenemanget. 

Året har dragit i gång med Grundkurs MC vinter. Som brukligt har 
den gått i Älvdalen och där har varit mycket snö och kallt. Vi hade 
på första kursen ner till -32° några morgnar. Det ställer särskilda 
krav på både instruktörer och elever, framför allt att man är 
noggrann i sitt genomförande. Vi avvaktade med körning i ett par 
timmar och gav oss i väg när värmeböljan på -24° var uppnådd. 

I skrivande stund har vi en kurs kvar och då ser det ut att bli lite 
varmare uppåt -10 och varmare. Syftet med vinterkurs är att lära sig 
hantera motorcykel på snöigt och isigt underlag och hur man ska agera 
vid kyla i den exponerade förarmiljön. Blir det runt noll grader uppfylls 
inte syftet. Dessutom ger varmt väder och snö andra stora utmaningar 
då snö blir blöt. 
 AO3 tillsammans med utbildningshandläggare Veronica jobbar 
med att bemanna grundkurserna för sommaren. 2024 års kurser ser du 
på hemsidan. 

Lennart Rönnholm och Suzanne Zotterman

Info från AO2  
Då har jag precis kommit hem 
från årets MC-mässa i Älvsjö, 
nästa år har vi siktet inställt på 
Göteborg

Info från AO3  
Utbildning militära verksamheten

RIKSKÅRSSTYRELSEN
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Info från AO7  
Vi drar igång CMR-junior

RIKSKÅRSSTYRELSEN

Vi har glädjande nog fått medel till att kunna köra en ungdomskurs CMR, som vi kallar CMR-
junior. Den kommer att gå av stapeln under sommaren. Vi har 10st 125or som behöver luftas så vi
hoppas att detta blir en trevlig och välbesökt kurs.
 Inför året hade vi en önskan om att kunna få igång UK 1 och UK 3 igen. Tyvärr så grusas 
planerna även detta år.  

UK 2 är planerad till vecka 44.

Jag vill börja med att beklaga Arnes Gunnarssons dödsfall. 
Arne var en av de första instruktörerna och en eldsjäl och 
CMR älskare. Oerhört engagerad i allt han gjorde. Dvs just 
en sådan person som vi behöver i vår verksamhet. 
Vila i frid Arne.
 
Detta kommer bli mitt sista inlägg i Journalen. Åtminstone som 
ledamot i riksstyrelsen. Efter stämman kommer nya krafter att ta 
över och driva skutan civil verksamhet och CMR framåt.
 Det har varit spännande år för mig i riksstyrelsen. Och roliga. 
Men allt roligt har ett slut och i fortsättningen kommer jag arbeta i 
min hemkår, dvs Örebro. Jag kommer inte släppa civil samverkan 
utan kommer lägga tid på att tjata på vår egen länsstyrelse så att 
dom får till en ifylld avnämarblankett så snart som möjligt.
 
Men vad har skett inom arbetsområdet sedan den senaste 
Journalen?
 Som jag berättade i den så ströks de flesta av våra kurser inför 
2024 av MSB.
 Endast grundkurserna CMR godkändes. Men efter lite 
övertalning och med goda argument fick vi tilldelat pengar till en 
instruktörskurs. För vi behöver fler instruktörer för att inte slita 
ut dom aktiva vi har fullständigt. Förutom de fyra grundkurserna 
CMR tillkommer som nämnts en CMR juniorkurs under 2024 
där det också kommer behövas instruktörer.
 Väldigt roligt att instruktörskursen var fulltecknad redan 

innan jul via föranmälningar.
 Den första CMR grundkursen 
är flyttad till i höst. Vi hade 
hoppats att kunna köra den i april 
men när sista datum för anmälan 
gått ut var det för få sökanden. 
Orsaken är troligen att kårerna 
inte riktigt kommit igång med 
rekryteringen för året samt att MC 
mässan ackumulerade ett stort 
intresse för CMR men detta kunde 
vi inte utnyttja till kurs nummer 1 
pga av 10-veckorsregeln.
 Men nu är det fritt fram 
att rekrytera till de kommande 
kurserna. Läs mer på hemsidan.
 Apropå MC mässan så får vi nog kalla den en succé för FMCK. 
Intresset var stort och det var förstås våra motorcyklar som drog 
mest folk. Jawan med skidor monterade var en riktig aha-upplevelse 
för många. Starkt jobbat av Bim och övriga som ställde upp i 
montern.
 I vår blir det ytterligare två mässor. Nämligen Start2Ride i 
Stockholm och Göteborg. Givetvis kommer FMCK vara med även 
där.
 
De var allt för den här gången. Snart är det riksstämma och jag 
hoppas vi ses där.
 

Patrik Montgomery

Info från AO9 

Köptips från webshopen!
Här är Tomas i trekkingbyxan som funkar perfekt som 

arbetsbyxa, med skön stretch och gott om fickor!  
Funktions t-shirten finns i både marinblå och royalblå.

Softshell hoodien har totalt fem fickor och avtagbar luva.
Keps med broderat märke och metalspänne bak.

870:-
TREKKING- 

BYXA

135:-
KEPS  

BRODERAD108:-
FUNKTIONS 

T-SHIRT

795:-
SOFTSHELL 

HOODIE
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RIKSKÅRSTYRELSEN

SMI motorsportsektion fick en vänlig inbjudan att deltaga i Brittiska 
armemästerskapet på motorcykel ovan nämnd tid. Detta var ett 
svar på landskampsutbytet under vårt MM i Älvdalen i vintras. Som 
uttagningsgrund avsåg vi att nyttja sommar MM, som skulle gå i början 
på september på Lv 3. Tävlingen blev inställd så vi fick gå tillbaka till 
1993 års resultatlista.

Vi fick ihop ett mycket starkt och segersuget lag bestående av kn Anders 
Fredriksson S 1, lt Börje Samuelsson UhC/MotorS, lt Lars Taraldsson A 4 
och fk Robert Grindberg MekB 10. Robert har ju vunnit både GGN och det 
senaste vinter MM. 
 Alla förarna, inklusive vår duktige mekaniker Klas Westerberg P 10 och 
undertecknad som lagledare, äntrade färjan i Göteborg den 25 september för 
att via Fredrikshamn och Esbjerg åka till Harwich. 
 Resan till Fredrikshamn var njutbar, stilla hav med solsken, men ju 
närmare vi sedan korn Esbjerg ju mer blåste det upp. Överresan mellan 
Esbjerg och Harwich var för flera av oss mycket jobbig. Hög sjö och mycket 
rullande. Några ville inte ens äta middag utan gick och lade sig nästa direkt. 
Alla hade nog Estoniakatastrofen i färskt minne. Vi anlände dock lyckligt till 
Harwich cirka två timmar försenade. 
 
Vi lämnade Harwich och startade vår bilfärd upp till Leconfield, brittiska 
armens motorskola, strax utanför Beverly. Bilresan tog cirka fem timmar. Det 
kändes lite konstigt att åka på fel sida av vägen men allt gick bra och vi kom 
fram vid 20 tiden på kvällen till Leconfield. 
 Där mötte oss vår värd Öv Ted Bartlett och visade oss till vår förläggning 
i Officersmässen. En enorm byggnad. Platsen var en före detta flygflottilj 

Motorcykellandskamp  
Storbritannien – Sverige 1995 
30 september – 1 oktober

FÖRORD
 
Som ledamot av RS har vi blivit ombedda att bidraga till journalen.
Jag har genom mitt engagemang i FMCK fått uppleva många olika saker under mitt liv.
 Då blev min tanke att plocka fram något sedan jag var mer rörlig och på hugget.
 Då går jag tillbaka närapå 30 år. Jag hade fördelen att få representera Sverige som 
deltagare i militärlandskap mellan Sverige och Storbritannien (GB)  
tre gånger åren 1995, 1996 och 1997 på plats i GB på olika regementen.
 Det var en stor upplevelse att få åka utomlands och tävla på deras motorcyklar. 
Jag hade även förmånen att ta hand om och lära/träna dom inför tävlingen när de 
gästade oss i Sverige då jag var funktionsföreträdare Mc och Terränghjuling på Armens 
Motorskola. Då dom var här på vintern för att delta i MM Mc vinter och åka med skidor 
vilket de inte hade någon erfarenhet av. Detta började på 90-talet innan deltog dom på 
MM Mc sommar.
 I artikel refererats det bara till landskampen 1995. Vissa sköldar m m. från de 
regementena som jag varit med och besökt. Det var en stor upplevelse att vara med, 
men det finns de som varit med fler gånger och även vunnit både som lag och även blivit 
mästare individuellt. 
 Jag vill framföra ett stort tack till de andra som var med på dessa resor.
 
Börje Samuelsson
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från andra världskriget. I dag nerlagd och 
innehåller brittiska armens motorskola, 
där man utbildar alla förare i armen. En 
fantastisk anläggning. Mer om det en 
annan gång. 
 Efter att ha blivit anvisade våra rum 
och tvättat av oss det värsta resdammet 
samlades vi i puben och fick en öl varefter 
vi avåt en lättare måltid. Alla var trötta och 
ville komma i säng. Vi skildes från vår värd 
och på vägen till rummet frågade jag hur 
kommer vi upp i morgon. Inga problem sa 
Klas, det fixar jag. Alla gick och lade sig i 
de för årstiden relativt kalla rummen, men 
man sov gott. 
 Döm om allas vår förvåning när man 
vaknade av att det fanns någon i rummet. 
Där stod en dam med en kopp mycket 
varmt te och önskade ”Good Morning Sir, 
a cup of tea”.
 Klas, den fulingen som var med även 
förra året visste om detta men, som den räv 
han är så sa han ju inget till oss. 
 Vi hade bestämt på kvällen att 
under frukosten skulle vi bära våra 
armé-träningsoveraller. Utrustningen var 
emellertid helt felaktig. I matsalen satt 
man i blazer och slips eller uniform, men 

vår värd hade sagt att det gick bra att vara 
utrustade som vi var. I matsalen blev man 
serverad frukosten vid bordet.

Efter frukosten var det dags att bege sig till 
mc-garaget och få ut de mc vi skulle åka på. 
 Vi fick till att börja med tre nya Harley 
Davidson 350 fyrtakts-mc och en gammal 
500 Armstrong maskin. Fördelning blev 
att Lars T fick 500 cc mc:n och de övriga 
350cc. 
 Förarna bytte om och Klas började se 
över cyklarna. Efter diverse fotografering 
och injustering så åkte vi ut till ett 
övningsområde och började bekanta oss 
med motorcyklarna. Klas och jag byggde 
en enklare trialsektion som förarna sedan 
körde genom och provade vilken cykel som 
passade dem bäst. Tyvärr krånglade 500cc, 
så när vi kom hem såg vi till att få den 
utbytt mot ytterligare en 350 maskin. 
 Torsdagsmorgonen var klar och kall 
och gav oss goda förutsättningar att träna 
vidare. Tyvärr hade Börje skadat sig i 
ryggen så han fick ta det lite lugnare för att 
kunna vara fit for fight under tävlingen som 
genomfördes under lördagen och söndagen. 
 Under eftermiddagen gick förarna 

och Klasse igenom 
cyklarna så att de 
skulle vara i bästa 
trim till tävlingen. 
Det som var kvar 
att göra när vi kom 
till tävlingsplatsen 
nere i Longmoor var 
att byta däck och 
bromsbackar, vilka 
ej fanns att tillgå 
uppe i Leconfield. 

Fredag morgon 
lastades mc på 
lastbil för transport 
till Longmoor 
cirka 10 mil VSV 
om London. Vi 
lastade vår buss 
med all utrustning 
och gav oss iväg 
söderut. Resan 
genom England 
gick problemfritt 
och bjöd på ett 
underbart höstväder. 
Väl framme i 
Longmoor var det 
bara att byta om 
och sätta igång och 
kränga däck samt 
byta bromsbackar. 

Till vår hjälp kom våra motståndare i det 
brittiska landslaget, nämligen WO 2 Bill 
Buckley, WO 2 Shawn Skinner, Sg 1 Tony 
Altass och en reserv Cpl Paul Buckley som 
fick rycka in då den ordinarie föraren Capt 
Guyn Barraclough fatt tjänsteförhinder. 
Cpl B ingick i det lag som var i Älvdalen i 
mars i år. De övriga var nya bekantskaper. 
Efter diverse problem så var cyklarna klara 
och besiktigade och ställdes i ”Park Ferme’’. 
Därefter åkte vi in till vår förläggning i 
offmässen, på vår motsvarighet till A TC. 
 En relativt ny mäss cirka tio år gammal 
som låg cirka en km från regementet. Nu 
gällde det att få i sig lite mat och sedan 
i säng för att vara utvilad till tävlingen 
som startade nästa dag kl 0800 med 
förargenomgång och första start kl 0900. 
 
Landslagen startade först. Först ut var 
WO 2 Buckley, Lars T och därefter Robert 
G, Anders F och W02 Skinner och sist 
i landskampen startade Börje S och Sgl 
Altass samt cpl Bukley. Lördagens tävling 
bestod av ett mekprov, en trialtävling med 
tio sektioner som skulle köras två varv med 
gott om tid och gängse prickbelastning dvs 
1,3 eller 5 prickar och dels två varv med 
prickbelastning 3 och 5 prickar, och ont 
om tid, en så kallad snabb trial. 
 
Mekprovet bestod i att efter att ha 
kört fram ca 5-10 m stanna ta bort 
baklykteglaset och sätta tillbaka det igen, 
allt detta under 1 minut. Alla förare utom 
Skinner klarade mekprovet. 
 Därefter kördes de två varven med 
gott om tid och varierande svårighetsgrad 
på sektionerna. Alla våra förare klarade 
sig riktigt bra och efter dessa två varv var 
vi bara två prickar efter engelsmännen. 
De andra två varven genomfördes också 
mycket bra för att vara första gången vi 
körde dessa cyklar i en tävling. Efter första 
dagen låg vi 12 prickar efter engelsmännen, 
och de var klart chockade. Normalt brukar 
de leda efter första dagen med en 50-100 
prickar. Äntligen hade vi lite press på dem 
inför andra dagens endurokörning med ett 
special prov under det första varvet av fyra.

Bäst av våra förare var Robert G som hade 
12 prick och låg totaltvåa i tävlingen som 
för övrigt hade samlat 150 förare till start. 
De övriga: Anders, Börje och Lars hade 20, 
17, 23 prickar. 
 På kvällen var vi inbjudna till en 
verkligt trevlig tillställning dit man bjudit 
alla som någon gång tävlat i det brittiska 
armémclandslaget. Den äldste hade 
genomfört sitt första landslags uppdrag 

RIKSKÅRSTYRELSEN

Fortsättning på nästa sida
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1948. Totalt hade cirka 75 förare hörsammat kallelsen. Efter diverse 
tal och efter mitt tacktal så utbringade alla som någon gång kört 
en tävling i Sverige en skål för Sverige. Det var fantastiskt att se så 
många, nästan hälften, hade varit här och kört mot gamla kända 
namn som Stig Hasselroth, Rolf Glilich, Svenne Falk, Sigge Bende, 
Olle Ekman och givetvis lejonpappan Lennart Johansson med flera. 
Lennart var väl den av våra förare som de flesta frågade efter då han 
är den ende svensk som totalvunnit brittiska armémästerskapet. 
 Tyvärr kunde vi inte stanna kvar så länge för vi hade gett oss 
den på att nu så skulle vi för första gången se till att vinna i England 
och ta med oss vandringspriset hem igen. Förarna var fulla av 
tillförsikt när vi åkte ut till tävlingsområdet på söndagsmorgonen. 
Vi var lite bekymrade om Börjes rygg skulle hålla, men som den 
sege smålänning han är så sa han att det är inga problem bara jag 
kommer upp på cykeln så skall det bli åka av. 

Dagens fyra varv skulle köras på kortare och kortare tid. Första 
varvtiden var satt till 80 min och i det ingick ett crossprov. Varv 
två 60 min, varv tre 50 min och slutligen varv fyra 40 min. 
Crossprovet hade en idealtid på 2 minuter och 10 sekunder. 
 Robert var totalsnabbast på crossprovet med 2 min 4 sek. Två 

engelsmän körde in exakt på idealtiden medan alla andra ådrog sig 
ett antal prickar. Vi lyckades inte under första varvet ta in något på 
engelsmännen vilket hade varit vår chans till totalseger. Nu fick vi 
i stället hoppas på att någon av engelsmännen skulle få problem 
med sin mc och ej klara idealtiden eller tvingas att bryta. Samtliga 
våra förare klarade idealtiden på alla varven. Lyckan stod även 
engelsmännen bi så de lyckades behålla och dryga ut sitt försprång 
och vann därmed landskampen, med 41 mot 86 prick. Robert 
Grindberg blev dock totaltvåa i brittiska armémästerskapet. 
 Vi fick alltså än en gång lämna vandringspriset kvar i England. 
Vi hoppas att kunna återerövra pokalen till vintern i Älvdalen. 
Förhoppningsvis skall vi åka över med samma lag ännu en gång 
till England för att ånyo försöka föra med oss vandringspriset hem. 
Förarna får ju nu ett år på sig att träna framförallt trial, där vi måste 
förbättra oss om vi skall ha någon chans. 
 Samtliga som var med på resan vill framföra ett tack till SMI, 
SMI motorsportsektion och UhC/Motorskolan vilka alla på sitt sätt 
bidragit till resan.

Vid pennan, Jarl Krüger, Lagledare

The Army Motorcykling  
Association.

Exercise Hard  
Ride 1995 – Finisher.

British Army v Swedish Army  
Runner-up Team 1996.

Army School of  
Mechanical Transport.

Army Motorcykling  
Assoc.

4 General Support  
Regiment RLC.

240 General Support 
Squadron – The Royal 

Logistic Corps (Volunteers).

Sköldar
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British Army v Swedish Army  
Runner-up Team 1996.

Sexton mil  
på skidor
– slutövning i Älvdalen

Idag är det slutövning, långmarsch. Har just 
startat en värmande eld för lunchstoppet vid 
Mångsbodarna. Våra mc-hjältar är snart på ingång, 
då ska de fixa eget käk från ration-påsar.

Fortsättning på nästa sida

Text: Bim Kataaja. Foto: Bim Kataaja och Oscar Eklund
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Henric Andreasson och Anders Jillheden interagerar.

Instruktörerna Christer Wallin, Magnus Kallebäck och Suzanne 
Zotterman. 

När de ätit kommer 
en överraskning, ett 
mekmoment som ska 
klaras av ute i snön. 
Av med bakhjulet, 
montera av broms-
backar, visa upp för 
instruktör, sedan 
sätta ihop allt igen. 

Robert Zetterström Lasu tar 
av bakhjulet för att komma 
åt bromsen.

Jens Pettersson håller upp bromsback för inspektion.

Tibol Fransén monterar tillbaka bakhjulet efter bromsmek.

Varningstriangeln 
hålls upp av en 

instruktör vid stora 
vägen när alla ska 

köra iväg.
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Klara för avfärd.

Dagen började ganska tidigt. Mat, termos, vatten ombyteskläder 
och hojen genomgången. Ryggsäcken packad och surrad bakpå. 
Vid morgongenomgången delades det ut kartor och marschorder. 
Strax efter utsatt tid rullade första gruppen. Färden gick över myrar 
och genom tallskogar på smala vägar med höga snövallar. Med 
nollgradigt och vindstilla kunde man förnimma den svaga värmen 
från en blek sol.

Det är viktigt med korta pauser.

Dagen bjöd stundvis 
på strålande vackert 

vinterväder.

Eftermiddagens körning gick på fantastiska vinter-
vägar. Solen värmde på och snön gnistrade. Framåt 
fyratiden kom vi fram till Brunnsberg där det blev 
lång rast. Varm mat och dryck så vi orkar sista biten 
fram till Trängslet. Långmarschen är cirka sexton 
mil.

Peter Freij och Torbjörn 
Ottosson tar igen sig i 
solen.

MC-träff i Brunnsberg.

Fortsättning på nästa sida



Peter Freij pratar med instruktör Oscar Eklund. Eleverna passar på att värma sig i solen.

Solen hinner gå ner innan vi är tillbaka 
på logementet. Suzanne Zotterman 
håller koll på kön.

Vägen över trängsel- 
dammen. Nu är vi  
snart tillbaka  
i garaget.
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Eleverna börjar på körplan för att lära känna 258:an i sitt 
vinterutförande.

Snövallen är din vän när du vill stanna snabbt.

Det blir många 
mil på Trängs-
lets småvägar.

Innan slutövningen får eleverna öva på allt de behöver kunna 
för att säkert ta sig fram i snö och minusgrader. De börjar med att 
förbereda motorcyklarna, monterar skidor och förgasarskydd (utan 
förgasarskydd riskerar förgasaren att bli för kall vilket kan resultera i 
att den hänger sig med fullgas som följd). När motorcykeln är klar 
och eleverna är klädda för och införstådda i kallt väder bär det av 
till körplanen. De får lättare övningar som att köra runt koner för 

att lära sig att använda skidorna när hojen sladdar på de odubbade 
däcken, de första övningarna liknas ofta vid Bambi på hal is.

Det är även en speciell färdighet att stanna. Utan fäste i under-
laget är det enda alternativet att köra in i något, så eleverna tränar 
på att svänga in i snövallar för att stanna eller sakta ned. Det är även 
viktigt att de lär sig att ta sig loss om de kör fast eller hur man på 
bästa sätt tar sig igenom en snövall eller djup snö. När de börjar 
känna sig trygga bär det av till småvägar i området, där de bland 
annat får öva på kurvtagning. Samma kurva kan nötas om och om 
igen i hastigheter på upp till 70 kmh tills eleverna fått in den rätta 
knycken.

En mc-ordonnans måste kunna ta sig fram i totalt mörker 
så även det är något eleverna får öva på. Först med avskärmad belys-
ning för att sedan köra helt nedsläckt. Mörkerkörning kommer 
dock med en del restriktioner som begränsad hastighet och förbud 
mot omkörningar.

När instruktörerna anser att eleverna är redo är det slutövning – 
vilket innebär långmarsch. Under långmarschen får ordonnanserna 
köra så mycket att de verkliga får visa prov på att de klarar kallt 
väder. Under långa turer i snö och kyla blir man både varm, kall, 
blöt och trött. Eleverna får själva känna vikten av torrt ombyte och 
vilken skillnad en kopp med varm dryck och varm mat kan göra.

Slutövningen är vad vinterkursen handlar om. Efter den är 
eleverna klara mc-ordonnanser och redo att försvara Sverige dygnet 
runt, året runt, oavsett väder och väglag. 

Andreas Sjögren slipar  
på skidåkningen.

MC-ordonnanser kommer i alla storlekar, 
här illustrerat av Suzanne Zotterman och 
Richard Hedlund.

Oscar Eklund var en av instruktörerna och hjärnan bakom 
mekmomentet under slutövningen.
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Rapport från 
MC-mässan 2024

2023 var ett fantastiskt år för motorcykelindustrin (i Europa öka-
de försäljningen med 11,3%) och 2024 förväntas bli ännu bättre. 
Många nya och spännande modeller väntas komma in i nästan 
alla segment av motorcykelsporten, och på mässan fanns närmare 
500 motorcyklar och mopeder att spana in och provsitta. 
 Man kunde även provköra diverse eldrivna, tvåhjuliga fordon 
på innebanan. Eldrivna motorcyklar blir allt populärare. De har 
flera fördelar gentemot bensindrivna motorcyklar, så som lägre 
driftkostnader, mindre underhåll, tyst körning, miljövänlighet 
och direkt vridmoment. 

Den stora scenen bjöd på ett späckat program där man kunde 
man lyssna till bland annat Hanna C Johansson – världsresenär 
och Triumph-ambassadör, Michelins engagemang i MotoGP, info 
från SMC, en hel del produktpresentationer och massa annat.
 
För den som var på jakt efter ny utrustning fanns det mesta att 
hitta i de olika montrarna, allt från kläder och väskor till olika 
tekniska lösningar. Där fanns också flera utställare som promota-
de olika upplevelsepaket och andra som erbjöd försäkringar och 
finansiering.

 – och en spaning mot framtiden
Det var en efterlängtad händelse när MC-mässan 2024 öppnade upp portarna efter några års uppehåll. Det 
slogs inga publikrekord och ett par av de större märkena lös med sin frånvaro, men bland besökare och 
utställare på plats var stämningen god under de tre dagar som mässan pågick. 

Royal Enfield Meteor 350 är en modern klassisk motorcykel med retroinspirerad design och modern 
teknik. Den drivs av en 349cc encylindrig motor och erbjuder bekväm körning med låg sittställning och 
stabilt chassi. Meteor 350 har LED-lampor, digitala instrumentbrädor och ABS-bromsar som standard. 
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BMW Motorad S1000 XR klassas som en sporttouring-MC och är populär bland 
förare som söker en motorcykel som kan kombinera sportprestanda med 
långdistanskomfort och mångsidighet för olika typer av körning. 2024 års modell 
bjuder på en uppdaterad front, ny LED-strålkastare, ny instrumentpanel och en 
ökad motoreffekt med 5 hk.

Ducati Scrambler Full Throttle 
är en del av Ducatis populära 
Scrambler-serie, inspirerad av 
klassiska scrambler-motorcyklar från 
1960-talet. Med en aggressiv design 
och racinginspirerade detaljer är Full 
Throttle utrustad med en kraftfull 
803cc motor, sportigt chassi och 
modern elektronik. Den erbjuder 
en kombination av retroestetik och 
modern prestanda, vilket lockar 
förare som söker både stil och 
körglädje på vägar och lätt terräng.

För den som ville testa på att ligga 
riktigt lågt i kurvorna fanns ett 
betydligt säkrare alternativ än 
riktig bankörning att tillgå.

Några av landets bästa ”stuntare” 
visade upp sina färdigheter och 
bjöd på imponerande tricks.

MC-trender 2024
Ökad elektrifiering:  
Trenden mot elektrifiering av fordon 
har pågått och förväntas fortsätta inom 
motorcykelindustrin. Vi kan förvänta 
oss fler elektriska motorcyklar på 
marknaden år 2024, med förbättrad 
batteriteknik för längre räckvidd och 
snabbare laddning.

Avancerad säkerhetsteknologi:  
Med den snabba utvecklingen inom 
fordons- och säkerhetsteknologin 
förväntas motorcyklar år 2024 vara 
utrustade med mer avancerade 
säkerhetsfunktioner såsom adaptiv 
farthållare, kollisionsvarningssystem 
och möjligen till och med delvis 
autonom körningsteknik.

Uppkopplade motorcyklar:  
Liksom i bilindustrin förväntas 
motorcyklar år 2024 ha mer integrerad 
anslutningsteknologi. Detta kan 
inkludera funktioner som GPS-
navigation, möjlighet till att koppla 
upp sig mot mobilapplikationer för 
fjärrövervakning och stöldskydd samt 
integrerad kommunikation mellan 
förare och andra fordon.

Lättare och mer effektiva 
motorcyklar:  
Med fokus på miljövänlighet och 
bränsleeffektivitet kan vi förvänta oss 
att motorcyklar år 2024 blir lättare 
och mer bränsleeffektiva genom 
användning av avancerade material och 
konstruktionsmetoder.

Ökad mångsidighet:  
Många förare efterfrågar motorcyklar 
som kan användas i en mängd olika 
situationer, från stadskörning till 
långdistansresor och lätt terräng. 
Förvänta dig att motorcyklar år 2024 
erbjuder en hög grad av mångsidighet 
och anpassningsbarhet för att möta 
dessa behov.
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Den 7-9 januari ägde Folk och Försvars Rikskonferens rum. Drygt 400 gäster och ett 70-tal talare samlades för att 
diskutera säkerhetspolitik, försvar, samhällets krisberedskap och globala säkerhetstrender. Många frågor lyftes men 
mycket fokus lades på Sveriges roll i Nato, Ukrainas fortsatta kamp mot Ryssland och uppmaningen att inse att kriget 
även kan komma till Sverige. Här följer sammanfattningar av överbefälhavare Bydéns, försvarsminister Jonsons och 
ministern för civilt försvar Bohlins anföranden. 

Folk och Försvar, grundat 1940, arrangerar årligen en 
rikskonferens där man diskuterar svensk försvars- och 
säkerhetspolitisk identitet och vision. Konferensen har 
olika block som fokuserar på olika aspekter av försvars- 

och säkerhetspolitik, såsom Sveriges strategiska roll i Nato, 
demokratins roll och utveckling, och ekonomiskt försvar.

Folk och Försvars rikskonferens

Anförande av 
Överbefälhavare Micael Bydén
Öb inleder sitt anförande med att visa bilder från Ukraina, övergiv-
na barnvagnar vid en vägkant, brinnande och sönderbombade hus, 
och frågar åhörarna: 

Tror ni att detta skulle kunna vara Sverige?
 – Rysslands krig mot Ukraina är ett steg, inte ett slutmål, i 
ambitionen att etablera intressesfärer och rasera den regelbaserade 
världsordningen... Även Kina agerar systematiskt och långsiktigt, 
med alla medel, för att maximera inflytande.
[...]
 – Det är slut på bekvämligheten så som vi känner den. Om-
världsutvecklingen kräver mer av oss här och nu. Vi ska inte bara 
vara en stark försvarsmakt om tio år. Vi ska leverera stärkt militär 
förmåga snabbare än så, och vi ska kunna göra det i gemensamma 
operationer. 
[...]
 – Det är ganska enkelt. Vi är säkrare inom en försvarsallians, 
men vi är inte försäkrade mot att behöva slåss för det vi tror på. Att 

stå upp för det, i ord, handling och 
militärt kroppsspråk, det behöver 
vi göra redan nu, varje dag. 
[...]
   – Försvarsmaktens huvuduppgift 
är och förblir att försvara svenskt 
territorium och svenska intressen. 
Huvudmetoden för detta kommer 
vara Natosamarbetet, där Sverige 
deltar som allierad i att uppnå de 
gemensamma säkerhetspolitiska 
målsättningarna. 
[...]
   – Försvarsmakten har sedan den 

ryska storskaliga invasionen arbetat intensivt med övningsverksam-
heten, beredskapsanpassningar och operationer både nationellt och 
internationellt. Vi har också genomfört omfattande militärt stöd till 
Ukraina, både materiel och utbildning. Det har präglat 2023 och 
det kommer prägla 2024. Denna verksamhet har å ena sidan gjort 
att de mål som sattes upp i försvarsbeslutet 2020 i några avseenden 
skjutits framåt i tid, men å andra sidan har det också bidragit till 
en ökad förmåga inom flera områden. För att komma ur ett slags 
moment 22 över tid, i det att stöd och operationer påverkar hur vi 
växer och blir större, behöver vi nu göra både och. Krigsförbandens 

förmåga och fortsatta utveckling är det centrala. Att växa i volym 
på ett sätt som genererar reell militär förmåga kräver att vi får ihop 
personal, infrastruktur och materiel. I detta är vi också beroende av 
andra.
Till sist återkommer Öb till frågan han ställde i början av sitt tal.
 – Den fråga jag inledde med var inte retorisk. Jag var i Ukraina 
för några veckor sedan och såg hur den ryska krigföringen gestaltar 
sig; ett totalt krig med hög riskbenägenhet och ignorans vad gäller 
människoliv, civil infrastruktur och krigets lagar.
 – Om utvecklingen möts med passivitet är den ödesbestämd. 
Annars inte. Det är under vår – vår gemensamma vakt – som vår 
framtid står på spel. Försvarsmakten agerar dygnet runt, året om, 
för att göra Sverige säkrare. Försvarsförmågan måste byggas stark, 
utvecklas över tid och vara tillgänglig för alla skeenden i den säker-
hetspolitiska utvecklingen.
Detta är en sammanfattning av Bydéns anförande, på Folk & Försvars 
hemsida kan du läsa det i sin helhet.

FOLK OCH FÖRSVAR

Överbefälhavare Micael 
Bydén talar på Rikskonferen-
sen 2024. Foto: Ulf Palm

H.M. Konungen, H.K.H Kronprinsessan och H.K.H. Prins Daniel 
lyssnar till Ukrainas president Volodymyr Zelenskyys inlednings-
anförande. Zelenskyy tackade det svenska samhället för dess 
solidaritet med Ukraina och det ukrainska folket, och betonade 
vikten av fortsatt stöd från omvärlden. Foto: Ulf Palm
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Anförande av 
Försvarsminister Pål Jonson

 – Jag delar försvarsberedningens bedömning att Sverige 
befinner sig i allvarstider och att det är hög tid för kraftsamling för 
att skyndsamt bygga upp ett starkare totalförsvar. 
[...]
 – I dessa allvarstider krävs det klarsynthet, handlingskraft och 
uthållighet. Klarsynthet att inse att Rysslands mål fortsatt är att 
utplåna ett fritt Ukraina och skapa ett Europa som bygger på den 
starkes rätt med buffertstater och intressesfärer... Därför krävs 
uthållighet för att säkra att de ansträngningar som gjorts inte går 
förlorade – utan i stället – bidrar till att bygga upp ett fritt Ukraina 
och ett bättre Europa... Och om denna sköld skulle falla på grund 
av bristande klarsynthet, handlingskraft eller uthållighet hos de 
länder som stödjer Ukraina kommer eftervärldens dom – med 
all rätt – att bli hård... Därför krävs uthållighet för att säkra att de 
ansträngningar som gjorts inte går förlorade – utan i stället – bidrar 
till att bygga upp ett fritt Ukraina och ett bättre Europa.
 Jonson belyser vikten av att dra lärdom av kriget för 
utvecklingen av vår egen försvarsförmåga, med fyra punkter.
 – För det första, kriget visar att uthållighet och kvantitet spelar 
roll på slagfältet. Kärnan i vår försvarsförmåga kommer alltid att 
bestå av att snabbt kunna mobilisera personellt och materiellt 
uppfyllda och samövade krigsförband...
 – För det andra, kriget visar att en stark försvarsindustri 
är en viktig del av ett lands samlade försvarsförmåga. Men 

försvarsindustrin i Europa är 
utformad för fredstida förhållanden. 
Det är ohållbart när det rasar ett 
storkrig på vår kontinent. ...
 – För det tredje, kriget i Ukraina 
visar att innovationskraft och 
användningen av civil teknik är 
avgörande på slagfältet. Sverige är ett 
av världens mest innovativa länder 
och har förutsättningar att spela en 
central roll på detta område... Målet är att Försvarsmakten ska vara 
teknologiskt överlägsen på framtidens slagfält genom att bättre 
kunna anpassa civil teknik till militär förmåga.
 – För det fjärde, kriget i Ukraina visar på behovet av att kunna 
växa snabbt... Långsamma och omständliga processer som hindrar 
militär förmågeutveckling är i grunden ett hot mot vår nationella 
säkerhet i detta allvarliga läge.

Jonson talar avslutningsvis om Sveriges roll i Nato.
 – Vi ska uppfylla de högt ställda krav och förväntningar som 
finns på Sverige som allierad. Vårt geografiska läge tillsammans med 
våra förmågor kommer vara centrala för försvaret av norra Europa 
och stärka hela alliansen. Vi måste ytterst vara beredda att med 
vapenmakt försvara vårt land, vår befolkning, vår demokrati, vår 
frihet och vårt sätt att leva. Det är allvarstider nu.

Detta är en sammanfattning av Jonsons anförande, på Folk & Försvars 
hemsida kan du läsa det i sin helhet.

Anförande av minister för civilt  
försvar Carl-Oscar Bohlin
 – Jag är tacksam för publiken här idag, men den egentliga pub- 
liken för detta tal är så mycket bredare, den är hela Sverige, hela 
totalförsvaret.  Tillgången till krigets och terrorns grymhet är mer 
ofiltrerat tillgänglig än tidigare, så snart vi tar telefonen ur fickan. 
Trots denna omedelbara närvaro tycks våra mentala försvarsme-
kanismer fortfarande låna många slutsatsen att allt det där händer 
någon annanstans. Där men inte här. För en nation som haft freden 
som angenäm följeslagare i snart 210 år är tanken på den som en 
orubblig konstant i tillvaron bekvämt lättillgänglig. Men att vila i 
denna slutsats har blivit farligare än på mycket lång tid. Många har 
sagt det före mig, men låt mig göra det med ämbetets kraft. Mindre 
inlindat, och med en osminkad tydlighet: Det kan bli krig i Sverige.

Han fortsätter att tala om hur ukrainarna när Ryssland invaderade 
redan var på det klara med att vi är ett folk och ett samhälle som 
kommer att möta totalt krig med total motståndskraft.
 – En sådan ansträngning kan bara göras snabbt nog om det 
stora flertalet är medvetna om läget och förstår vad som står på spel. 
Samhällelig motståndskraft kräver just det, medvetenhet om läget. 
Medvetenhet hos den enskilde medborgaren, arbetstagaren, företa-
garen och befattningshavaren i offentlig förvaltning. [...]
 – Ingen har mandat att vila på stället i väntan på andra. Alla har 
mandat att planera, öva och vidta åtgärder som höjer uthålligheten 
inom sitt ansvarsområde. Underlåtenhet att agera är inte tillåtet 
modusoperandi.

• Är du kommunalråd? Bra, är krigs-
organisation, trygghetspunkter, nöd-
vattenplan och redundant försörjning 
av livsmedel, värme och el säkerställd 
till omsorgsverksamheten? Har ni en 
fungerande frivillig resursgrupp? Om 
inte: Sätt igång!

• Är du arbetstagare? Bra, Har du frå-
gat din arbetsgivare om hur din roll 
i arbetsplatsens krigsorganisation är 
tänkt att se ut? Har du funderat över 
vilka kritiska beroenden i din vardag 
du behöver kunna hantera för att 
fortsätta arbeta under svåra omvärlds-
förhållanden? Om inte: Sätt igång!

• Är du privatperson? Bra, har du tagit ansvar för din hembered-
skap? Har du funderat över om du har tid över att gå med i en 
frivillig försvarsorganisation? Om inte: Sätt igång!

[...]
 – För de allra flesta är vårt land inte ett hotellrum som man kan 
ha eller mista, inte ett generiskt stycke mark utan samhörighet. För 
de allra flesta är detta vårt enda och riktiga hem. Det är den skärva 
av jordytan vi vill lämna till våra framtida generationer i bättre skick 
än vi fick ärva den. Att försvara allt detta, vår ordning, våra friheter 
och demokratiska ideal, det är vad det handlar om och i denna 
insikt växer vi alla under uppgiftens allvar.

Detta är en sammanfattning av Bohlins anförande, på Folk & Försvars 
hemsida kan du läsa det i sin helhet.

Försvarsminister Pål Jon-
son talar på Rikskonferen-
sen 2024. Foto: Ulf Palm

Minister för civilt försvar 
Carl-Oskar Bohlin anländer 
till Rikskonferensen 2024. 
Foto: Ulf Palm
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Vinnareårets bild årets bild 20232023
Det blev en solklar vinst för Magnus Jönsson 
från FMCK Malmö i tävlingen Årets bild 2023.  
Hans ögonblicksbild på den slutkörda 
ordonnansen verkar ha slagit an något hos 
röstarna, och vi har inte svårt att förstå varför. 

Stort grattis till vinsten!

2a Lennart Rönnholm. 3a Henrik Andreasson.

”Vad kul! Stort tack för det glädjande beskedet. 
Jag, min kollega Erik på bilden och några till har 
tänkt att köra militärklass på Gotland Grand 
National i höst. Tror vinstpengarna får gå till 
något gott eller kul i gruppen”, säger han till 
Journalen.

Foto från en skarp insats 
där vi bistod polisen vid ett 

personeftersök i skogsterräng. 

Efter ett rejält pass över stock 

och sten blir man lite sliten.
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årets bild årets bild 20232023

ALEKÅSAN  och  
VETERANKÅSAN
Militär och civil MC, ordonnans träff 2024-05-11

Följ oss på Facebook!

Har du en militär eller civil MC registrerad och besiktigad är  
du välkommen till Skepplanda lördagen den 2024-05-11.
Precis som senast har vi delat upp KÅSAN i två klasser. ”Alekåsan” samt ” Veterankåsan”.  
Detta för att bättre kunna uppfylla deltagarnas önskemål på svårighetsgrad. 

”Alekåsan” Består som tidigare av att vi åker en orientering på grus  
och asfalt på ungefär 14 mil med en del överraskande mandomsprov!!!  
Här startar endast militär MC.

”Veterankåsan” Är anpassad efter veteranåkarens önskemål. Precis som senast så får man i Veterankåsan 
även starta med en civil veteranmotorcykel. ”Veterankåsan” är inte en kortare variant på 
Alekåsan utan har en egen sträckning som kräver mindre orienteringskunskaper samt 
att den är anpassad så att den går på de underbara asfalterade småvägarna i Alebygden. 
Orienteringen blir lättare med tydligare vägar på kartan. Helt i enlighet med veteranåkarnas 
önskemål om sträcka och ”inga hala grusvägar”.

 Vid ungefär halva sträckan har vi en serviceplats och utspisnings-plats där koktrossen bjuder 
på ärtsoppa och kaffe. Här finns också era bensindunkar som ni lämnat in till servicebilen 
innan start.

 Mc skall framföras enligt gällande trafikbestämmelser.  
Mc åkning sker på egen risk.

 

Startavgift 300 kr: Här ingår kaffe och fralla på morgonen innan start, plus ärtsoppa,  
fralla och kaffe till lunch. Efter målgång bjuds det på varm korv.

Parkering:  Sker vid Skepplanda Bygdegård där ni även har möjlighet att  
anmäla er samt byta om till lämpliga kläder och lämna över  
reservdunk som transporteras till serviceplatsen. 

Start: Kl 10:00  
Föraremöte: Kl 09:30 
Startavgift: Sätts in på bankgirokonto 5765-7272 
Sista anmälningsdag: 2024-04-29. 
Förfrågan: 070-769 15 75, Tomas, atwiklund@gmail.com
Arrangör: Skepplanda Hemvärns- och Kulturförening 
Hemsida:  shkf.se



22   FMCK NR 1. 2024

Det deltog fem CMR, där de flesta är 
placerade i nordöstra Skåne, Jimmy, Kalle, 
Mattias, Morgan och Vilhelm. Övnings-
ledningen och deltagarna från FMCK 
Malmö och Helsingborg körde motorcykel 
till övningen vilket var en krispig och frisk 
upplevelse. Det behövs verkligen även 
en vinterutbildning för CMR som ju ska 
kunna köra i alla väder, året runt. 

Vi hade tillgång till Rakelenheter vilket 
underlättade kommunikationen under 
uppdragen. Vi märkte stor skillnad i kom-
munikationen i början av övningen jämfört 
i slutet. Det blev tydligt att det behövs 
mängdträning i hur man använder Rakel. 

Även FRO Malmö övade samtidigt. Vi 
fick en fråga från dem om en CMR kan 
transportera en jeepdunk med drivmedel 

Länsstyrelsen Skåne 
övade med CMR

I november övade länsstyrelsen med CMR och andra FFO:er under två 
dagar. Det är den andra övningen med den nya civila försvarsorganisa-
tionen. Länstyrelen Skåne finns på två platser, Malmö och Kristianstad, 
tidigare var Skåne indelat i två län. Första dagen var en utbildningsdag 
där fokus låg på säkerhetsskydd och användning av Rakel. Andra  
dagen var det praktiska övningar.

Kalle Persson och Mattias Henningsson 
provar ut hur man bäst fäster en  
jeepdunk på motorcykeln.

Morgan Landin och Maria Juul tränar på 
att använda Rakel.
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CMR på övning med FRG
Massivt strömavbrott i södra Sverige sedan drygt 
ett dygn tillbaka kombinerat med snöstorm och -18 
grader i länet. 

Kommunerna får ingen hjälp från grannarna (som är i samma sits) 
och/eller länsstyrelsen! Alla vägar är igensatta av snö och lastbilar 
som står överallt. Detta var scenariot för en större krisledningsöv-
ning för Kungälvs kommun, strax norr om Göteborg. Kommunens 
krisledning tillsammans med några ’högre’ politiker och tjänstemän 
samlades. De valde att aktivera alla kommunens 11 trygghetspunk-
ter (TP) för att kunna ge värme, skydd och information till med-
borgarna. Frivilliga Resursgruppen (FRG) i Kungälv/Ale fick i 
övningen,  i uppgift att aktivera och sätta upp 2 trygghetspunkter 
med vardera 50-tal figuranter som hade alla sorters problem, hjärt-
svikt, diabetes, bortsprungna barn/föräldrar, brutna ben/armar, 
allmänt oroliga, etc. Vi var 2 CMR som deltog som ordonnanser 
med blandade uppgifter såsom: hämta vattendunkar till kaffe/te/

choklad, komplettering av utrustning, eftersök, transport av info 
som inte kunde tas via radio. Vädret var vackert med temperaturer 
runt nollan (därav regnställ som vindskydd. Det visade sig att vi 
CMR behövs även i FRG som aktiva på en kommunal nivå.
 
Resultat? 
Vi hade tur med vädret och inga riktiga skador inträffade. 
Såklart upptäcktes ett antal fel och brister hos alla inblandade aktö-
rer, vissa mindre och andra större men det är bland annat det som 
övningar skall hitta. Överlag var det en bra övning.
 
Frivilliga Resursgruppen är ett samarbete mellan kommun och 
de frivilliga försvarsorganisationerna (inkl FMCK) med stöd från 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB.  
FRG finns i hela landet.
www.frivilligaresursgruppen.se

Text: Dan Lindström

på sin motorcykel. Detta var naturligtvis 
ett övningsmoment som vi förberett sedan 
tidigare. Jag skulle nog vilja påstå att det 
inte är något problem att transportera två 
jeepdunkar på en CMR-motorcykel. Andra 
övningar var bland annat att hitta platser 
med hjälp av koordinater, skissritning 
och att lämna ordonnanskuvert till andra 
myndigheter. 

Niklas Jönsson och hans kollegor från 
FRO hade ett utbildningsmoment där de 
berättade om sina olika antenner och vilka 
krav som ställs för att kunna sätta upp dem. 
I stad finns det möjlighet att sätta upp an-
tenner mellan hus eller fästa i flaggstänger. 
Bra information för en CMR som ska leta 
lämpliga platser. 

Jarl Franzén från länsstyrelsen berättade 
om vilka krav det ställs på en tillfällig sam-
bandsplats med plats för 20–30 personer. 
Mötesrum, kök, dusch och toalett, över-
nattningsmöjligheter, in- och utfart samt 

parkering är bara några av de 
saker som behöver kunna lö-
sas. Förutom Länsstyrelsens 
lokaler i Malmö och Kristi-
anstad så finns det ett antal 
utsedda hemliga platser och 
dessutom förbereder man 
möjligheten till tillfälliga 
sambands- och stabsplatser. 

Även om det finns 
många frågor som fortfa-
rande inte är lösta så är det 
bra att utbildningar och 
övningar har kommit igång. 
Till våren blir det övning i 
Nordvästra Skåne och målet 
är även att FMCK Malmö 
och Helsingborg ska kunna 
erbjuda minst en övning varje år för att bli 
bättre på att arbeta med lägesbilder.

Att få hålla i övningen med intresserade 
och engagerade CMR:er har inte bara varit 

intressant och lärorikt utan även riktigt 
roligt. 

Maria Juul, CMR ansvarig Malmö och 
Arne Gunnarsson, CMR-instruktör

Deltagarna utanför länsstyrelsen i Kristianstad.  
4 CMR-motorcyklar från Länsstyrelsen och en lånad  
från FMCK Helsingborg.
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Jag blev 
CMR!

”Jag kan faktiskt inte 
komma på något 

bättre sätt att tjäna 
mitt land och mina 

landskamrater”

Jag såg en annons på något om 
att köra hoj i kris och krig. Det 
måste jag kolla upp tänkte jag 
direkt. Efter lite eftertanke, you- 
tubande och läsning på internet 
så kom jag fram till att det var 
helt rätt beslut. Det här var något 
för mig!

Den gemenskapen och förbundet mellan 
bröder och systrar som man kanske får i 
militärtjänstgöringen, det är inget jag vet 
någon om då jag inte gjort den. Men i 
vuxen ålder har jag känt att detta är något 
jag saknat och något jag känt att jag faktiskt 
hade kunnat bidra mycket till.  
 
Civil MC-resurs. Jag kan faktiskt inte 
komma på något bättre sätt att tjäna mitt 
land och mina landskamrater. Jag är sjukt 
envis, framåt och har en tåga som jag tror få 
kan mäta sig med. Jag ska bli CMR! Efter 
att ha kommit till den slutsatsen bestämde 
jag mig för att anmäla mig. Det här var nog 
hösten 2021 och jag läste att man skulle 
börja utbilda de första instruktörerna och 
sedan den första kullen resurser. Även om 
många nog skulle beskriva mig som otålig 
så har jag lärt mig att hoppa över den första 
och kanske andra kullen med anledning av 
att även de bästa lär sig av sina misstag. Jag 
hade bestämt mig, men det skulle få vänta 
lite. Barnsjukdomarna skulle få gå över.  
 
I februari 2022, alltså någon månad sena-
re, så startar oroligheterna på vår bakgård. 
Jag tror jag skickade in ansökan på kvällen 
den 22 februari. Det fanns ingen tid att 
spilla, att vänta på bättre tider fanns inte i 
min världsbild. Nu var det dags att dra på 
sig västen som Civil MC-resurs.  
 
Efter det gick det ganska fort för mig. 
Jag har förstått att processen tagit lång tid 
för många andra tråkigt nog. Efter att jag 
skickat in min ansökan så följde jag upp på 
den 6 veckor senare. Jag fick svaret att jag 
skulle bli kallad till samtal. Kort därefter 
ringde någon från FMCK Malmö och bjöd 
in till samtal.  
 
Syftet var att lämplighetsbedöma de bli-
vande resurserna. Jag tog hojen till Robot-
hallen där FMCK Malmö håller till, Patrik 
Montgomery tog emot mig på sin Energica 

och vi fastnade direkt vid hojen och pratade 
om eldriftens vara på racingbanan och hur 
Montgomery följt och verkat för Energica 
sedan deras prototypmodeller. En bra start 
tänkte jag! 
  
Samtalet löpte på smidigt, jag och min 
namne fick en bra kontakt. Han menade 
att han skulle ge sina rekommendationer 
till ansökan och att någon kommer höra 
av sig. Tiden går. En månad, två och säkert 
även tre. Efter en månad så hade jag letat 
reda på kontaktuppgifter och skulle trycka 
på, men jag höll mig i skinnet. Efter tre 
månader hörde jag av mig och undrade om 
något blivit fel?! Allting hade ju gått så bra 
liksom… Jag hade fallit mellan stolarna 
sa någon, men att det fanns en kurs som 
skulle börja snart och man hade en plats 
där till mig. 
  
Jag informerade min arbetsgivare om att 
jag skulle ta ledigt en vecka för att åka på 
kurs och mot Skövde åkte jag! Det var i 
slutet av september och graderna hade bör-
jat krypa ner rejält framåt kvällen. Jag blev 
upplockad vid centralstationen och vi åkte 
till FMCKs lokaler på Kvarnvägen i Skövde 
redan tidigt på förmiddagen.

Nattnavigation med pannlampa, karta och 
kompass.

CMR-chefen Krister Karlsson och assisten-
ten Patric Lanhed dricker kaffe och kollar 
in så att resursaspiranterna gör sitt jobb 
på riktigt.

Kemiskt uppvärmd mat 
var en upplevelse.
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Under veckan lärde jag känna många som har blivit några av 
mina bästa vänner. Vi åker tillsammans och hjälper varandra på 
olika sätt. Vi har nära och god kontakt och vi är ett bra team. Att 
lyckas bonda och bygga dessa band på bara en vecka visar att man 
måste lita på varandra och ge allt av sig själv för att genomföra en 
framgångsrik kurs. Instruktörerna ger oss verktygen men det är upp 
till oss att använda dem! Vi var då den andra kullen CMR-aspiran-
ter som genomförde utbildningen.

Idag, drygt ett år senare, är vi 25 civila MC-resurser i Skåne. Vi 
förfogar över 4 motorcyklar i Länsstyrelsens regi som används vid 
övning. Vi har tränat med ordonnanser i Eksjö (vilken vansinnigt 
rolig helg!), övat med Länsstyrelsen i Rapsen, vi ses regelbundet och 
vi planerar för att öva tillsammans varannan månad. Nu finns även 
initiativ som möjliggör samarbete med andra frivillighetsorganisa-
tioner där vi kan öva tillsammans. Länsstyrelsen är en myndighet 
som vi CMR verkar under, men vi ska för all del inte vänta på 
den tröghet som myndigheter erbjuder, vi måste vara mycket mer 
flexibla och finnas och verka för ett bra utvecklande klimat för våra 
nuvarande och blivande civila motorcykelresurser i vår organisation. 
Vi älskar att köra motorcykel, vi vill göra gott för vår nation där 
vi kan göra nytta i såväl fredstid, kris och i krig. Vi ska arbeta över 
gränserna tillsammans med andra organisationer och uppdragsgi-
vare och vi ska kunna verka året runt, i vilka väder som helst och 
vi ska kunna ta oss fram på alla underlag. Det är vad som gör en 
CMR så viktig, det finns inget som kan stoppa oss. 

Text och bild: Patric Lanhed, FMCK Malmö

En imponerande radda T7or på FMCK riks uppsamlingsplats för 
motorcyklar som används för CMR-utbildning.

Instruktör Mikael visar hur reglagen funkar på T7an…  (herregud, 
när ska vi få köra??!).

Till er som beställer  
och mottager  
Utbytes-cylinderlåda
När ni tar emot denna/dessa lådor så skall ni fortast 
möjligt tömma den på dess innehåll. Packa sedan ned 
returcylinder endast (RENGÖR innan) och RETURNERA 
denna.
 
På lådan finns 2st gula etiketter –  kryssa dessa enligt 
bild innan retur. Detta för att minska risken att en trasig 
cylinder skickas ut igen.
 Ovanpå lådan finns en plastficka med en vit lapp i. 
OBS låt denna sitta kvar vid retur. Viktigt!
 Sköter samtliga detta så kommer utbytessystemet att 
fungera då det idag finns gott om nya utbyteslådor.
 
Dessa skall alltså inte bli hyllvärmare, då faller det igen.
 
Samma gäller utbytes-motorer som skickas via Kansliet, 
dessa måste skickas tillbaka.
Vi har lådor som varit på vift sedan tidigt 2023.

Skicka tillbaka dessa, ni som 
vet om att det står sådana på era kårer.

Inkommande 2. Utgående 2.

Inkommande 1. Utgående 1.
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Då var den traditionella Nyårsturen med Skövde-
kårens gröna avklarad, i år var det 24:e gången 
som den av Lasse ”sprängarn” Gustafsson startade 
tradition kördes.

Nyårsturen genomförs traditionsenligt den 30/12 varje år oavsett 
väder.

Vi börjar med samling i vårt fina garage inne på P4:s motor- 
område och förbereder våra hojar för en dagstur. De som är på plats 
kommer med förslag på vart vi ska köra och vart vi kan tänka slå 
stopp för en ”grillning”.

Är det ”vintrigt” så puttrar vi ut till körplan och värmer upp oss 

själva och hojarna med lite 8:or och sladdar och bromsningar innan 
vi tar oss an vägar med övrig trafik.

Har vi ingen supportbil så stannar vi vid någon affär och provi-
anterar för grill, ved har vi med oss, annars får supporten fixa detta.

Sedan kör vi en runda och stannar på något trevligt ställe, gärna 
med vindskydd så vi kan kura ihop oss och ha det mysigt.

Denna gång var vi 8 st som körde och en support med 3 st 
ordonnanser som hade fixat upp en go brasa. Vi anslöt väl i hyfsad 
överenskommen tid för intag av grillad korv med tillbehör.

Sedan kör vi en runda till för att komma åter till garaget där 
det blir lite enkel tillsyn efter körning. I år blev det lite glögg och 
pepparkakor efter vi var ombytta och det önskades gott nytt år och 
sedan troppar folk av en efter en.

Skövde 23-12-30
FMCK SKÖVDE

Av: Johan Josefsson



Favorit i repris
Vi har till redaktionen fått in mångas önskemål om att återigen införa artikelserien Automat – såklart i 5 delar, som skrevs för några år sedan av  
Sigge Törngren och Torbjörn Wahlberg. Dessa två har för FMCK varit högt betydande personer, tillika Hedersledamöter, som tyvärr för en tid  
sedan gick ur tiden. Deras arbete med de här artiklarna är verkligen både roliga, intressanta och mycket läsvärda så vi önskar dig mycket nöje!
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Automat – så klart
Femte (och sista) delen av hur vi minns de tio år det tog att ta fram en ny 
motorcykel till Försvarsmakten. Från prototyp till färdig produkt.

Ingemar Österberg, projektledare på 
Försvarets Materielverk (FMV) för ny mc 
till Försvaret. Med en HVA 360 automatic 
under Sixdays i Sverige 1978.

Husqvarna tar nu över
Det var Hägglunds själv som tog kontakt 
med Husqvarna och kom fram till att det 
var mest rationellt att de tog över projektet. 
Under åren som gått hade Husqvarna ut-
vecklat sin fyrväxlade automatiska centrifu-
galväxellåda och låtit den göra debut i sin 
framgångsrika off road-maskin med en 360 
cc tvåtaktare. Med den vann Hasse Hans-
son Novemberkåsan 1974 och det militära 
sixdayslaget körde till sig sex guldmedaljer 
och två silvermedaljer med denna maskin. 
Med 360 automatic som grund startade 
utveckling av Mc/NY.

Att anpassa den till militär version var 

inte allt för svårt. 
 Det är nu 1976 på hösten. Fabriken 
hade sin utvecklingsavdelning i gamla 
fabriken i Huskvarna, medan monteringen 
fanns i Ödeshög. Flera dugliga tekniker, 
tävlingsförare och folk med specialkun-
skaper knöts till avdelningen. FMV:s 
projektledare Ingemar Österberg hade 
mycket klart för sig vilka människor ute 
vid förbanden som han ville använda som 
testförare och som ledare för de truppförsök 
som påbörjades. 
 
Det gick fort nu. Efter sommarprov och 
vinterprov av tre prototyper fick fabriken 
beställning på 20 st. truppförsökscyklar.

MOTORCYKEL NY/HVA
Motorcykel ny och vår blivande mc 258, är lika till sto-
ra delar. Vilket lyft! Ni kan bara tänka tanken. Efter så 
gott som tio långa år av väntan och osäkra besked och 
prov med märkliga motorcyklar så var den här otroligt 
efterlängtad. 

Husqvarnas automatiska mekaniska växellåda kom 
till, som ofta, av tillfälligheter. Centrifugalkoppling 
fanns i motorsågarna. Husqvarna är som bekant bra på 
motorsågar. Konstruktör Lars Erik Johansson byggde 
hus i ett backigt område och monterade en motorsågs-
motor på skottkärran. Kunde inte detta vara något för 
motorcyklar? Jo absolut.

MC/NY hade blinkers fram och bak, något som försvann efter första provserien.

Text och foto: Sigge Törngren

Fortsättning på nästa sida
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Inkopplingen av växellådan satt på styret vilket inte var så bra. Den 
användes vid start som ett kopplingshandtag som på en vanlig 
växelcykel. Grundgas och så släpptes handtaget. Inkopplingsdrevet 
skadades ofta i början.

Under tanklocket satt ett inblandningsrör för tvåtaktsoljan. 
Genom att en kula, fäst vid en kedja, stängde till ett hål i botten på 

röret när tanklocket hängde vid sidan, kunde rätt mängd olja slås i. 
Hastighetsmätaren drevs av en vinkelväxel på bakhjulet. Annars var 
det inte så mycket som skiljer ”mc ny” mot vår mc 258.  
 Jag tycker inte att denna behöver presenteras för FMCK Jour-
nalens läsare, den är ju så väl känd ändå.

Mc ny/HVA truppförsök på P 4 i Skövde.

Försöksperioden 1978-79
Det gick som sagt fort nu. Det nöttes mil på Arméns Motorskola, 
vid fabriken i Huskvarna och ganska snart var motorcykeln ute på 
truppförsök bl.a. hos mig på P 4 i Skövde. ”20-serien” kallades den, 
efter antalet motorcyklar som levererades.  
 Det var en fantastiskt fin motorcykel att köra så klart, särskilt 
med tidens mått mätt. Men alla som testade blev ganska duktiga 
på att byta frihjul i växellådan. Här var inte hållbarheten godtag-
bar, men med ett antal modifieringar som gick ut på att få bättre 
smörjning blev det som vi har det idag. Kravet att mc:n skulle vara 
underhållsfri vad gäller oljebyte (500 mil/en gång per år) fick man 
snart klart för sig var omöjligt. En ren olja, fri från metallspån är  
”a och o”.  
 Jag minns en episod under en fordonsmarsch från Skövde till 
Uppsala där värnpliktige Krook stod med ett trasigt 1:ans frihjul 
någonstans vid Enköping och kunde inte komma vidare. Jag pas-
serade och hade ett frihjul till honom. Han löste problemet genom 
att samla oljan i kokkärlet, bytte frihjulet, silade oljan i halsduken 
och var snart på väg igen. 
 Man (Husqvarna och Materielverket) tvingades efterhand 
lämna en del av de ursprungliga tekniska kraven som sattes upp för 
en ny motorcykel. Egentligen inte något av större vikt. Att kunna 
ligga ner med motorn igång var ett sådant, att kunna köra om ett 
10 meter långt fordon som kör i 50 km/h på kortare tid än 4 sek, 
var ett annat. Annat krav som man backade på var separat olja och 
bensinpåfyllning.

Truppförsöken och provperioden avlöpte väl, problemen med 
frihjulen upphörde inte helt men blev avsevärt mycket bättre som 
jag tidigare nämnt. Under sommaren -79 var det dags för ”Grande 
Finale” d.v.s. sluttestet med två så kallade ”serielikare”, alltså 258:an 
så nära och så lik som möjligt den kommande slutprodukten.

Provturen startade i Trelleborg och det var Ingemar, Lennart och 
jag som turades om att köra. Vi hade en följebil med bagaget, 
olja, bränsle och lite reservdelar så klart. Första etappen gick 

till Gislaved vill jag minnas och sedan till Karlstad där första 
pressvisningen var. 
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Vad fick motorcykeln kosta?
I FMV ekonomiska kalkyl 
anger man att styckepriset 
inklusive tillbehör och reserv-
delar motsvarande 5-7 % av 
anskaffningsvärdet får uppgå 
till högst omkring 10 500 
kronor (prisläge mars 1978). I 
mina gamla anteckningar från 
den här tiden så läser jag att à 
priset blev 9 990 kronor och 
inklusive reservdelar m.m.  
14 000 kronor.

Utbildning
För oss som varit med under provperioden återstod nu att lånas ut 
till Husqvarna för att vara instruktörer vid ett antal tredagarskurser 
för mc-instruktörer vid förbanden och för verkstadspersonal vid 

Genom Värmland, Dalarna till Funäsdalen i 
Härjedalen gick färden där vi stannade över 
natt. Det blev mycket ”landsvägsåka” givetvis 
och det är ju inte så bekvämt på en ”tvåfem-
tiåtta”. Händer, fingrar och rumpa somnade 
emellanåt och då fick man ge sig ner i diket 
eller upp på vägvallarna för att vakna till. 
Från Funäsdalen däremot hade vi planerat 
att ta vägen över fjället till Östersund, vilket 
vi också gjorde. Den etappen blev den trev-
ligaste. I Östersund var det pressvisning och 
provkörning på Fältjägarregementet. Men 
inte nog med det, efter pressvisningen tog vi 
motorcyklarna och körde till Tännforsen för 
att hälsa på en kompis till Ingemar. En resa 
på 30 mil t.o.r, (vi var nere i Vålådalen också 
och kollade). Motorcyklarna skulle ju rulla. Det tomma K4 i Arvidsjaur. Soldater och befäl hade ännu inte flyttat hit. Lägg märke till de 

vita ansiktsmaskerna. Vi testade ett nytt ansiktsskydd och de nya mc-stövlarna på resan.

Dagen därpå gick resan vidare norrut med mål Arvidsjaur. 
Där upplevde vi det märkliga att vi körde in i ett nybyggt men 
alldeles tomt regemente. Helt tomt på folk. Endast några renar 
strövade omkring inne på området. Vi sov över på hotellet i byn 
och drog sedan vidare, passerade polcirkeln och landade i Jokk-
mokk. Vi turistade där ett tag, för att som sista etapp ta oss till 
Boden, lämna ifrån oss motorcyklarna och summera intrycken. 

På väg till Jokkmokk. Lennart blev lite 
besviken att det inte kändes i motorcykeln 

när han körde över polcirkeln.

Inga fel
Jag kan inte minnas att något fel inträffade under dessa dryga 250 
mil vi körde. Vi tankade och smorde kedja och jag har för mig att 
vi bytte olja i växellådan i Östersund. En fantastisk resa och ett klart 
godkänt till motorcykeln. Konstruktionen fastställdes och seriepro-
duktionen kunde sättas igång.
 Vi hade några vintertester i december månad också, men jag 
minns inte att dessa förändrade något.

Invigning. Ingemar tar emot 258:an. Mannen i röd skinnrock är 
legendariske Bengt Björklund alias Mark Lost på Mc-nytt. Bengt 
bidrog starkt till att Arméns Lejon uppstod två år senare.

de Miloverkstäder som fanns. Trevliga dagar med teoretiska och 
praktiska genomgångar, en strålande middag och mc-tur till fabri-
ken i Ödeshög. Ja, så gick det till. Lite stolt är jag för att få ha varit 
med om allt detta och mycket glad för att cykeln fortfarande är i 
drift hos oss i FMCK. Det går inte att bortse ifrån att mc 258 är en 
osedvanligt bra motorcykel. Trettiosex (36) år har gått sedan leve-
rans och fortfarande i allra högsta grad aktuell. Otaliga är de som 
fått sin mc-utbildning på 258:an, och många står på tur. Rätt unikt!
 
Lev väl och ta hand om FMCK!



Samtliga betedde sig som kor på ett kosläpp 
😉, de körde och körde. Men eftersom det 
samtidigt var kallt så var de tvungen att 
stanna till och värma sig lite vid eldkorgen. 
Som sig bör så serverades även hamburgare 
så alla var väldigt nöjda och glada!

Med för första gången var den lilla nya 
maskoten Charlie som dagen till ära och 
första dagen hos sin nya matte och husse, 
fick miljöträning. Det skall börjas i tid 😉. 

Inga som helst problem med att alla på 
plats var grönklädda från topp till tå + hjäl-
men! Inte heller Mc 258:a ljudet var några 
problem för honom! Däremot så var det 
lite för kallt för den lille så han fick mest 
sitta i bilen när vi var ute på fältet, men i 
lokalen var det varmt och gott!

Text och bild: Camilla Blomdahl,  
FMCK Eksjö

Nyårsrace på slätten i Eksjö
Nyårsafton 2023 var det åter igen dags för lite körning med Mc 258!  
Det var ett glatt gäng på 16 mc-ordonnanser och gröna som ”hängde 
på” för att rasta sig lite inför nyårsfirandet. 

Neij och Blomdahl tar en paus.
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Charlie.
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Race på slätten.

Ett glatt gäng Mc 258 åkare.
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Vi körde vår årliga skidavrostning. Rekordtidig start dock, november... 8 medlemmar  
deltog. Utöver körning mekades det en del. Och vi grillade burgare till lunch.

Vi brukar köra en längre sträcka för att testa våra kläder/hjälm. Så att vi är redo att köra 
mc på övning och eftersök. Utan att få problem med kylan.

För att mjuka upp kör vi en del övningar på körplan samt på vår bana.

Text och bild: Olof Eriksson

Skidavrostning med 
FMCK Sundsvall
Vi körde vår årliga skidavrostning. Rekordtidig start dock, november... 
8 medlemmar deltog. Utöver körning mekades det en del. Och vi 
grillade burgare till lunch.

Ny fin mc-jacka och hjälm. Inte undra 
på att Wågström ser nöjd ut.

Petter pustar ut han med!

Nu förstår vi varför Petter 
kör så fort. Han blundar ju 
i kurvorna!

Mellansnack.

Ett glatt gäng på glid på banorna.

FMCK SUNDSVALL
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JAWA 259

Karl Bergmans Jawa
Man kan tro att kärleken, (nåja 
fascination i alla fall) för Jawa 
militärhojar började när jag 
blev inkallad till civilförsvars-
plikten 1993 och uttagen till 
ordonnansutbildning, men 
jag smittades långt tidigare av 
tvåhjulsviruset och fortfarande 
efter ett långt liv lever tvåhjuls-
åtrån kvar hos den numera 
pensionerade farbrorn.

Vid första kontakten med civiltjänsten/
FMCK 1993 kunde man välja mellan 
några olika alternativ för tjänsten i 
civilförsvaret, för mig som egentligen 

skulle ha gjort värnplikten i Skövde vid 
motoriserad spaning som jag hade sökt 
vid mönstringen och blivit uttagen till 
bara för att få åka motorcykel, fanns inga 
andra alternativ än FMCK. Minns att jag 
skrev i ansökan ”FMCK annars deserte-
rar jag”.

Jorå det blev ordonnansutbildning 
i Sollefteå vid det numera nedlagda 
T3 och där skedde det på Jawa 257:or 
tillsammans med ett härligt könsmixat 
gäng och perfekta befäl och alla älskade 
vi motorcyklar. 

Men jawaviruset smittade mig långt 
tidigare, faktiskt redan tidigt sextiotal när 
jag inför en första crosstävling som ord-
nades i Gnarp och som jag var delaktig 
i, och därför inhandlade en sliten 355:a 
av bagaren Lind i Gränsfors, numera 

Nordanstig, orten som för övrigt även vår 
nuvarande ÖB Micael Bydén härstam-
mar från. 

Men det där med tvåhjulingar har 
sitt ursprung ännu tidigare för redan när 
jag fyllde nio och som present fick överta 
en gammal 98 cc ILO av farsgubben, en 
så kallad lättviktare som blivit över när 
familjen kunde köpa bil. Året var 1955 
när lust och behov av att grensla/mecka 
hojar väcktes. Fortfarande efter alla dessa 
år och många, många hojar som passerat 
revy brinner farbror ännu nördigt för 
motorcyklar. 

Då, på den tiden boende i ett litet 
torp djupt inne i skogen i Gnarp, gick 
det bra att grundlägga livslångt beroende 
av tvåhjulingar med hjälp av stigar, grus-
vägar, skog och frusna åkrar. Dessutom 

Fortsättning på nästa sida

Berättelsen om hur en civil JAWA 259 återuppstår till en  
”look a like” militär MC-257a efter år av förfall som civilist.
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pågick ett nybygge av blivande E4 genom Gnarp så möjligheter-
na till olaglig körning var nästan obegränsade. Törs nog berätta 
det här nu, för salig länsman som jag var så rädd för då är borta 
sen många år och förseelsen preskriberad flera gånger om 
hoppas jag. 

Kom aldrig till startlinjen i den där cross-
tävlingen för vi, Jawan och jag, etablerade 
närkontakt av det grövsta med en stillastå-
ende traktors framhjul efter vägbygget när 
vi i mörkret skulle till macken och tanka 
hojen inför tävlingen.

Lyse? Nähä då inte alls, för elsystemet 
på 355:an delade mörkret på samma sätt 
som många engelska hojar, egentligen 
allt som han Lucas varit delaktig i. Ryktet 
säger att det var han som uppfann mörkret 
men jag påstår att Jawafabriken utvecklade och 
förfinade mörkret ytterligare, i alla fall på 355:an 
vilket även syntes senare på det fotogenlampeliknande 
sken som originallampan förmådde efter renovering av ”objekt-
hojen 257:an”.

Nu blev det heller ingen motoriserad spaning som rekryt men 
några år senare blev det 11 månader vid I5 i Östersund så lite 
anknytning till motorer blev det som drivmedelgruppchef vid 

trosskompaniet.
Anledning till byte av regemente var främst 
studier men avståndet mellan Hälsingland och 

Skövde och en ändrad familjesituationen 
som nygift blev enklare med närheten till 
Östersund.

När vår relativt nybildade kår i Sundsvall 
blev anmodad att göra oss av med den 
enda Jawan vi hade kvar försökte jag få 
köpa loss den vilket inte gick, men med 

giltigt förarbevis för mc-257 fick jag för 
mig att köpa grannens gamla civilreggade 

och ommålade Jawa och återställa den till en 
”look a like” MC-257.
Lite skavanker på civilisten fanns så jag kom till 

bra pris över en till likaledes civilreggad och omlackerad Jawa. 
Som fd. yrkesmålare i lackbranschen såg jag inga problem att 

Våren 2023 kunde jag göra en sista besiktning. Jag köpte grannens gamla civilreggade och ommålade Jawa.

Ett partytält på garageinfarten under några fina sommardagar 
blev en utmärkt lackbox.

Som fd yrkesmålare i lackbranschen såg jag inga problem att 
lacka om skrotet.

”Schyssta 
medlemmar i 

Jawaklubben har 
bistått med både goda 

råd och detaljer som tex 
förgasargummit och 

hastighetsmätaren som var 
tvungna att bli ersatta.”



Tipsa mig!
Det är här det brukar komma lite små tips i varje nummer av FMCK Journalen. Är 
du gammal i gården kan du säkert redan sånt som tas upp här. Men det händer att 
jag stöter på folk på 258:an som missat knepen. Därför brukar jag dela med mig av 
dem här. 

Har du nåt bra knep? Skicka in det på en gång. Alla bidrag är värdefulla Har du tur 
hamnar du på ”smarta-knep-toppen”. Ju bättre tips desto mer poäng. 

Mejla till mig på: lennart.ronnholm@fmck.se  
Knepen ska i första hand vara kopplade till 258:an eller mc-ordonnanstjänsten.

– av Lennart Rönnholm

Hjälp gasvajern gick av!
Ska man vara lite spydig så kan man säga att du gjort fel 
eftersom du missat att kolla hur den mår. Nu är ju inte det här 
ett forum för att vara spydig i så vi konstaterar bara att det är 
sånt som händer.

Gasvajern har gått av och 
du har fått en utbildning 
i hur den ska bytas. Så 
långt inget konstigt. Men 
här kan äventyret ta två 
olika vägar. Antingen så 
byter man vajern, solen 
skiner och livet är mest 
glass och ballong. Men 
det finns den andra 
varianten också, att det 
inte går helt på räls och 
hojen man precis står 
bredvid har ett trottellock 
som sitter fast och man får inte loss det. 
 
Det här är ju en utmaning att skruva fast locket så hårt att det inte 
lossnar, men också skruva fast det lagom hårt så att det går att 
lossa utan verktyg. Skruvar man fast det med polygrip, så behöver 
man såklart en polygrip för att ta loss locket också. 
 
Locket sitter fast, det är långt hem och du vill slippa gå. Om locket 
inte sitter som berg så kan det här knepet lösa problemet.  
 
Ta ett av däckjärnen och sätt det mot lockets sida och ta 
någonting att knacka med på däckjärnet. Kanske det andra 
däckjärnet räcker annars kan man se sig om efter en liten sten. 
Knacka försiktigt och har det gått som vi hoppas så släpper 
locket. Viktigt är att man håller sig på sidan av locket och att man 
använder den platta sidan på däckjärnet, annars kan man skada 
förgasaren, det vill vi inte göra. 
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lacka om skrotet som sedermera skulle bli en hoj av två. 
Vattenblästring för att få bort ”piasavalackeringen” och se-

dan ny lack i den rätta kulören men aningen blankare för bättre 
och lättare rengöring.

Ett partytält på garageinfarten under några fina sommar-
dagar blev en utmärkt lackbox som jag senare använt till flera 
lackjobb, utmärkt ventilation om det blåser lite Haha. 

Under vinter och pandemi 2022 och 2023 återuppstod en 
militärliknande maskin men med lite modifikationer för bättre 
säkerhet. Våren 2023 kunde jag göra en sista besiktning till be-
siktningskillarnas stora förtjusning. Många, många har minnen 
av de här hojarna sedan värnplikten, inte bara dom hos Besikta 
bilprovning.

Det blev ett nytt tändsystem från Vape som ger betydligt 
bättre lyse än original, att det dessutom är brytarlöst är natur-
ligtvis en stor fördel. 

Byggde även till ett bromsljus. Tyvärr hittade jag inte 
baklyset som original och det hade knappast heller gått att 
konvertera, så där sitter ett Biltemalyse. Backspegel är en annan 
säkerhetsdetalj numera.

Fälgarna borde ha varit silver men blev gröna även dom 
vilket en lat lackerare rår för, ville ha lite färg på rostiga ekrar 
och då blev det enklast så.

Schyssta medlemmar i Jawaklubben har bistått med både 
goda råd och detaljer som tex förgasargummit och hastighets-
mätaren som var tvungna att bli ersatta. 

Stort tack till firman i Tjeckien för utmärkt support vid 
ombyggnaden av elsystemet samt Per från Umeå som sålde en 
komplett verktygsväska med alla verktygen på plats för en rimlig 
peng till utlandsveteranerna.

Tack även till kansliet som förmedlade ett tidstypiskt nal-
leställ så att ekipaget hoj och förare blir tidstypiska vid förevis-
ningarna under tex MC-dagen i Sundsvall.

Plasttratten för vinterkörningarna och Tommyhjälmen hade 
jag sedan tidigare och naturligtvis finns även skidor.

Text: Karl Bergman. Foto: Olof Eriksson

Här försvinner piasavalackering med hjälp av vattenblästring.
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Dagen för körningen bjöd på sol och 
några plusgrader vilket resulterade i tung 
blötsnö. Däcken, Mitas E07, som var 
dubbade med vanliga bildubb funkade bra 
på vägen men i grövre terräng hade mer 
dubbutstick behövts (utsticket var  
1,3 mm, många kör med utstick på  

I november fick vi ok från MSB att köpa två Jawa RVM 500 – att ha som 
komplement till Yamaha på våra CMR-utbildningar. En av hojarna har 
fått militärgrön (enligt tjeckisk standard) lack, svartlackade detaljer och 
svarta packväskor. Den har även fått customgjorda fästen för skidor för att 
kunna användas fullt ut även vintertid. Det har varit en lång väntan men 
den 14e februari var det äntligen dags att få testa den!

JAWA RVM 500  
– FMCK EDITION

Stadig och fin vid omkörning.  
Blunda och hoppas på det bästa. 
– Tomas

För mig som har korta ben  
satt fotplattorna lite långt  

fram, men det gick att  
ha fötterna längre bak. 

– Tomas

JAWA RVM 500
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3,5 – 4,5 mm). Michelins Anakee Wild 
hade också varit att föredra.

Båda våra förare, Tomas och Stefan, 
upplevde att Jawan låg trygg och lugn 
på vägen. Hojen kunde orma sig lite på 
vissa partier men med fötterna i skidorna 
var det inga problem. Båda upplevde att 
Jawan gick bra med skidorna och den 
första prototypen med skidfästen är till 
belåtenhet.

Med fötterna i skidor får man ändra 
sitt körförfarande, men genom att planera 
sin körning med rätt växel och hastighet 
blir det inga större problem. Ingen av 
våra förare kände att de saknade att växla. 
Jawan som dessutom är högvarvad gav ett 
brett register att spela med. 

Jawa RVM 500 FMCK Edition.

”Med fötterna i skidor får man 
ändra sitt körförfarande, men 

genom att planera sin körning 
med rätt växel och hastighet blir 

det inga större problem.”



MC

armé- datum: 11 maj 2024
plats:  Livgardet, 
  Granhammar 

Är du värnpliktig och intresserad? Kontrollera med dina befäl om möjlighet 
att delta och anmälan.

Öppet armémästerskap för alla anställda i  
Försvarsmakten, inneliggande värnpliktiga och 
krigsplacerade MC-ordonnanser i Hemvärnet.

Tävlingens art
• Militär MC
• Offroad MC
• Civil cross 

Enduro typ 1 bestående av 
flera ordonnansprov och ett 
enduroprov. Tävlingen 
arrangeras tillsammans med 
klubbmästerskap i FME och 
FMCK Stockholm

Inbjudan (FINNS I VIDAR) 
FM2023-25561:1 LG Inbjudan 
Armémästerskap MC 2024
 
Upplysningar
fmekontakt@gmail.se 
eller LG-G3@mil.se

Anmälan 
LG-G3@mil.se i Excelfil enligt 
inbjudan. Senast 2024-04-11

mästerskap
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För att klara en Svensk Enduroklassiker ska man under samma kalenderår ha målgång i de tre ingående 
loppen Stångebroslaget, Ränneslättsloppet och Gotland Grand National. Alla klasser finns representerade.

Svensk Enduro- 
klassiker 2024

För mer  
information

www.svenskenduroklassiker.se

Stångebroslaget  
7-9 juli 

Plats: Prästtomta Linköping

Stångebroslaget kommer tillbaka juli 2024 för att genomföra sitt 29:e år 
på Prästtomta utanför Linköping. Sommarens stora höjdpunkt för alla 
enduroentusiaster och först ut av klassikerdeltävlingarna.

Gotland Grand National – GGN  
24-26 oktober 

Plats: Tofta skjutfält

Världens största endurotävling Gotland Grand National på Gotland har firat 
sitt 40:e år på Tofta Skjutfält. Nästa år kommer tävlingen byta området och  
ni kommer kunna följa arbetet framåt med GGN 2.0 på hemsidan,  
www.gotlandgrandnational.se

Ränneslättsloppet  
21-22 september
Plats: Eksjö garnisons övningsfält Ränneslätt

Ränneslättsloppet är en av Sveriges största endurotävlingar som precis 
genomfört sitt 36:e år. Tävlingen körs alltid på hösten och då på Eksjö 
garnisons övningsfält Ränneslätt. Tävlingen är den andra i Svensk 
Enduroklassiker.
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UTBILDNINGAR

Kurs Datum Plats

nilssonsmotor.com, SmålandsCupen Just 4 Fun D3 Guldhjälm, DM Södra MF 2024-04-06 MCK Hallandia

nilssonsmotor.com SmålandsCupen Just 4 Fun D4 Guldhjälm 2024-04-13 Rödeby CK

Lilla Falköping Big Bang 2024-04-13 Falköpings MK

Falköping Big Bang 2024-04-14 Falköpings MK

Knobby Swedish Youth Enduro Championship Delt 1 2024-04-20 Tidaholms MK

Battle of Veklings 2024-04-20 Battle of Vikings Sportförening

Granitloppet extreme 2024-04-27 Lilla Edets MCK

Knobby Swedish Enduro Championship Delt 1 2024-04-27 Tibro MK

Gökvalsen 2024-05-01 Skene MS

Sandracet Lag och Dakar 2024-05-01 Finspångs MS

nilssonsmotor.com SmålandsCupen Just 4 Fun D5 Guldhjälm, DM Södra MF 2024-05-04 Wäxjö MS

Knobby Swedish Youth Enduro Championship Delt 2 2024-05-11 FMCK Strängnäs

Battle of Fear 2024-05-11 Battle of Vikings Sportförening

Oxjakten 2024-05-18 Mariestads EK

Team Östra 6-timmars lag Nyköping MS 2024-05-18 Östra Motorsportförbundet

nilssonsmotor.com SmålandsCupen Just 4 Fun D6 Guldhjälm 2024-06-06 Solshesters MCK

Knobby Swedish Youth Enduro Championship Delt 3 2024-06-08 Karlskoga EK

Knobby Swedish Enduro Championship Delt 2 2024-06-09 Karlskoga EK

nilssonsmotor.com SmålandsCupen Just 4 Fun D7 Guldhjälm 2024-06-15 Vrigstad MK

Knobby Swedish Enduro Championship, Delt 3-4 2024-06-29 Bollnäs MK

Stångebroslaget 2024-07-05 Linköpings MS

Battle of Vikings 2024-07-12 Battle of Vikings Sportförening

Gripendygnet 2024-07-26 FMCK Strängnäs

Knobby Swedish Youth Enduro Championship Delt 4 2024-08-03 Carlsborgs MK

Battle of Adventure 2024-08-03 Battle of Vikings Sportförening

nilssonsmotor.com SmålandsCupen Enduro Just 4 Fun D8 DM Södra MF 2024-08-17 SMK Värnamo

Knobby Swedish Enduro Championship Delt 5-6 2024-08-24 Umeå AK

Knobby Swedish Youth Enduro Championship Delt 5 2024-09-01 Hudiksvalls MCK

nilssonsmotor.com SmålandsCupen Just 4 Fun D9 Guldhjälm, DM Södra MF 2024-09-07 Westerviks MSK

Billingen Enduro Challenge 2024-09-07 FMCK Skövde

Battle of Knockout 2024-09-14 Battle of Vikings Sportförening

Knobby Swedish Youth Enduro Championship Delt 6 2024-09-15 MK Orion

Knobby Swedish Enduro Championship Delt 7 2024-09-21 SMK Gävle

nilssonsmotor.com SmålandsCupen Just 4 Fun D10 Guldhjälm, DM Södra MF 2024-09-28 Norrahammars MK

Sccseries Finalen 2024-09-28 Hogdals Motor Klubb

Battle of Darkness 2024-10-05 Battle of Vikings Sportförening

Gotland Grand National fredag 2024-10-25 Gotland Grand National Sports Club

Gotland Grand National lördag 2024-10-26 Gotland Grand National Sports Club

VrekstaRacet 3 mannalag 4,5 H samt Ironman Open Solo 2024-11-16 Vrigstad MK
     

Enduro-tävlingar 2024



Samt en Valberedning med 4 st personer 
på 1 år som väljs på stämman.

VIKTIGT är att DU först frågar 
den person du tänkt föreslå 
om han/hon är villig till val i 
riksstyrelsen, sedan kontaktar 
du någon i valberedningen:

Sammankallande  
Christer Forssén 072 – 160 69 46
Jonas Enbom  070 – 246 60 68 
Oscar Eklund 076 – 044 65 75 
Magnus Nordbäck  070 – 731 13 70 

via e-mail: valberedning@fmck.se
 

Hälsningar,  
Valberedningen FMCK riks
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Nu är arbetet i full gång... 
...med att hitta blivande styrelsemedlemmar
Är du den vi söker? Eller finns det någon  
på kåren som ni vet är driven och intresserad?
 
Ta chansen att vara en del i förvaltningen och utvecklingen av FMCK 
och dess verksamhet. Man kan formellt nominera någon, efter samråd 
med individen. Eller om man själv har ett intresse så kontaktar man 
oss så ska vi hjälpa till.

Vi söker personer för;
• Ledamot A03 Utbildningschef
• Ledamot A05 Tävling
• Ledamot A07 Ungdom

För kontakt skriv till valberedning@fmck.se
Telefonnummer finner ni på fmck.se

Hälsningar, Valberedningen

Val på 1 år Idag  
– Godkänd

Ja/nej  
till  val

Idag  
– Lekmanna

Ja/nej  
till val

Föreslagna 
personer

Valberedningens förslag

Revisor Clas Nicklasson Ja Stefan Westergren Ja

Revisor 
suppleant

Malin Johansson Ja Magnus Kallebäck Ja

valberedning@fmck.se

AO område: Ledamot idag:
Ja/nej  
till val

Föreslagen  
person, FMCK kår Val:

Tillfrågad utav: 
(FMCK Kår)

Valberedningens 
förslag

C AO3 
Utbildning

Lennart Rönnholm Nej Val 2 år

Vice rikskårschef Lennart Rönnholm Nej Kjell Birnbach 
FMCK Bohusdal

Val 1 år FMCK Eksjö

Ledamot AO2 
Info/rekrytering

Bim Kaataja Ja Val 2 år

Ledamot AO5 
Tävling 
Ledamot AO7 
Ungdom

Stefan Lundin Ja Val 2 år

Ledamot AO6 
Ekonomi 
Ledamot AO10 
Mtrl system fordon

Börje Samuelsson Ja Val 2 år

Ledamot AO9 
Civil samverkan

Patrik Montgomery Nej Ulf Landgren 
FMCK Skövde 
Joakim Säväng 
FMCK Västerås

Val 2 år FMCK Skövde 
FMCK Västerås

VALBEREDNINGEN
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HAR ÄR MO-
MEDEL- MJÖLK ALVAR DIFIER-
HAVSÖ I ÖVER- AALTO AD BIL? FLÖD 
RYSK STILLA gen FLOD HAVS-

NÄRMA- KUST-

rn RE OSS STAD 

VERS- TID 

1 0 FOT 

PASSE-
FÖRSE EKELÖF RAR 

SIG BAKOM CRE-
"Rapport MONA 

CARL- från en 
LÖGAD ERIC, skurhink" 

SVENSK 
ARME-
CHEF 

1969-76 

SWE- PLIKTAR 
TJÄNA- DANES- ÄGER SIN 10x10 

REN NEU- RUM SKULD 
METER 

y. MANN 

DAMM- 1 RÅTTOR 
BRONKIT FISK 

JERUS- HEYER- DRAS ALEMS DAHL VINTER-SKOMA- BYGGDE 
KARE NR 1 o. TID 

LURAT NR 2 
BLIR 

BEKLA- RIKTIGT DREVAD 
HUVUD- FÅ 

GA SIG HET EKA 
PULVER TAG PÅ 

BRANSCH 
EN GÅNG z SVARAR TAGIT SJÖMAN MUS- FORM- w 

SIG EL-1- iii KAPTEN LIMSK a:: 
IGENOM BYTTE FURSTE LOPP w 

I TURIN VÄXER BLOM- VÄST-
OBOR-

2006 RABATT STAD 
PÅ GÖTSKA 

ALLAN, HÅRD GRANIT GAR- TIDAN 
METALL FUNKEL AKTOR MANDEL 
I GLÖD- LUGN 
LAMPS- PEACE TRÅDAR SVORDO ATTER-
SAMLA MARNA BOM 
ÄR AN- GIFTIGT KÄPP DUO 1 INTEN-
VÄND IMPREG- SIV 

LUKT 
SKJOR- NERINGS PLAGG- BERAT-TA MEDEL PLATS TARE 

STRUT HAND-
I KRYSS- ELSOR-

GANI-ET SATION 

PART FISKE- HÖGSTA F.D.
VÄRM-BRYGG-

RED- OM- ERI I NORSKA SOLD LANDS 
SKAP DÖME ÖSTER- TJEJER 

KOXAR SIGNUM IDAG SUND 

VALUTA 
HUVUD- SOM ÄR 
STAD GÅNG-

SKREV RAVEL PREP. RAK- BAR I 
MÅNGEN I DEN 

VATTEN-
SYD-STAD 

KAN MAN HÄNDEL VILL MYCK AFRIKA 
SAUTERA I SE ATT ET HAVA 

HERDE SKADA ANNO 
FÖR LUXEM- ACCEL-

GRUPP BURG I ERERAR POLEN 
TECK- HALV-
NADE APOR 

DISNEY BLICK 
FLERA KALIUM 

NORD- TRAFIK TOPP 
AFRIKAN 

ÅK-SMUTS- PYTTE-
KASTA MÅTT ALLA 

IS- UNDERPLAGG 
RELA-KALLT LIGGER VÄL TION 

STRECK OBRUKAD MARK I 

LÄMNA FIN- Burmans förlag 
IFRÅN KORNIG 2022-95B SIG 4- y. JORD 

Ser fram emot våren
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Arne Gunnarsson
Till

Arne träffade jag första gången vid introduktionen för 
oss, den första kullen, av CMR-instruktörer.
Det är ett möte som är ett varmt minne. Det 
tog för mej några dagar att förstå vad han sade. 
Det blev många VA? den första tiden. När vi väl 
kunde kommunicera så flöt arbetet med att ta fram 
utbildningen för kommande CMR-ordonnanser på 
väl. Arne kom med sin input från egna erfarenheter 
både inom det gröna och från sin arbetsplats. Idéer 
om övningar och annan utbildning kom i en aldrig 
sinande ström. Inför varje utbildning han skulle ha 
hade han ett nytt kort att spela ut. Dom flesta idéer 
blev också genomförda. 
 Arne brann riktigt för sin roll inom CMR. Jag 
hade förmånen att få vara med på första CMR-

övningen i Skåne. En mycket välplanerad övning och 
alla ordonnanser hade en hel del att göra under dagen. 
Alltid med ett leende delade han ut nya uppgifter, 
ibland från ordinarie uppdrag ibland från bakfickan 
då tiden inte alltid gick ihop med ursprungsplanen. 
 
Arne kommer att lämna ett stort tomrum efter sig för 
oss i instruktörsledet. Dock kommer hans minne leva 
kvar länge för oss.  
 Där han hamnar kommer dom att få lära sig 
Kattarpska och få en underbar kamrat. Han kommer 
inglidande och beställer en öl, och med ett stort leende 
och plirande ögon säger han Skål!

Stefan Lundin, CMR-instruktör

Idag, 19 februari, tog vi Farväl av FMCK Helsingborgs 
Kårchef Arne Gunnarsson, som hastigt avled 29 januari. 
En stillsam och värdig ceremoni. Kistan bars ut av 
6 st av kårens MC-ordonnanser varefter en kortege med 
MC-ordonnanser och CMR-ordonnanser från både 
Helsingborgs- och Malmö-kårerna eskorterade kistan från 
kyrkan till krematoriet. 
  
Våra tankar är med Arnes hustru Gunilla och familjen. 
Redan saknad, inte glömd!

Per-Erik Lögdberg, f.d. kårchef FMCK Helsingborg

minne
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JAWA RVM 500
FMCK edition


